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A TANÁCS (EU) 2023/… IRÁNYELVE 

(…) 

az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló  

2011/16/EU irányelv módosításáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre és különösen annak 113. és 115. cikkére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

a jogalkotási aktus tervezete nemzeti parlamenteknek való megküldését követően, 

tekintettel az Európai Parlament véleményére1, 

tekintettel az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság véleményére2, 

különleges jogalkotási eljárás keretében, 

                                                 

1 …-i vélemény (a Hivatalos Lapban még nem tették közzé.) 
2 2023. március 23-i vélemény (HL C 184., 2023.5.25., 55. o.). 
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mivel: 

(1) Az adócsalás, az adókijátszás és az adókikerülés komoly kihívást jelent az Unió számára és 

globális szinten is. Az információcsere kulcsfontosságú az ilyen gyakorlatok elleni 

küzdelemben. 

(2) Az Európai Parlament hangsúlyozta a méltányos adóztatás, valamint az adócsalás, az 

adókijátszás és az adókikerülés elleni – többek között a tagállamok közötti szorosabb 

közigazgatási együttműködés és kiterjedt információcsere révén történő – küzdelem 

politikai jelentőségét. 

(3) A Tanács 2021. december 7én jóváhagyott egy adóügyekről szóló, az Európai Tanácsnak 

benyújtott Ecofin jelentést, amely felkérte a Bizottságot, hogy 2022-ben terjesszen elő 

jogalkotási javaslatot a 2011/16/EU tanácsi irányelvnek1 a kriptoeszközökkel és a 

vagyonos magánszemélyekre vonatkozó feltételes adómegállapításokkal kapcsolatos 

információcsere tekintetében történő további módosításáról. 

(4) A Számvevőszék 2021. január 26-án jelentést tett közzé, amelyben megvizsgálta a 

2011/16/EU irányelv jogi keretét és végrehajtását. A jelentésben a Számvevőszék 

megállapítja, hogy a 2011/16/EU irányelv általános jogi kerete szilárd, de néhány 

rendelkezést meg kell erősíteni az információcserében rejlő lehetőségek teljes körű 

kiaknázása és az automatikus információcsere hatékonysága mérésének biztosítása 

érdekében. A jelentésben továbbá a Számvevőszék arra a következtetésre jut, hogy a 

2011/16/EU irányelv hatályát ki kell terjeszteni további eszköz- és jövedelemkategóriákra, 

például a kriptoeszközökre. 

                                                 

1 A Tanács 2011/16/EU irányelve (2011. február 15.) az adózás területén történő 

közigazgatási együttműködésről és a 77/799/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről (HL 

L 64., 2011.3.11., 1. o.). 
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(5) Az elmúlt 10 évben a kriptoeszközpiac jelentősége nőtt, kapitalizációja jelentősen és 

gyorsan növekedett. A kriptoeszközök érték vagy jog digitális megjelenítői, amelyek 

megosztott főkönyvi technológia vagy hasonló technológia alkalmazásával elektronikusan 

átruházhatók és tárolhatók. 

(6) A tagállamok a kriptoeszközügyletekből származó jövedelmek megadóztatására vonatkozó 

szabályokat és iránymutatásokat dolgoztak ki, amelyek tagállamonként eltérőek. A 

kriptoeszközök decentralizált jellege azonban megnehezíti a tagállamok adóhatóságai 

számára az adózási fegyelem biztosítását. 

(7) Az (EU) 2023/1114 európai parlamenti és tanácsi rendelet1 kiterjesztette az uniós 

szabályozási keretet a kriptoeszközökkel kapcsolatos olyan kérdésekre, amelyeket eddig 

nem szabályoztak a pénzügyi szolgáltatásokra vonatkozó uniós jogi aktusok, valamint az 

ilyen kriptoeszközökkel kapcsolatos szolgáltatásokat nyújtókra (a továbbiakban: 

kriptoeszköz-szolgáltatók). Az (EU) 2023/1114 rendelet meghatározza az ezen irányelv 

alkalmazásában használt fogalmakat. Ez az irányelv a kriptoeszköz-szolgáltatókra háruló 

adminisztratív terhek minimalizálása érdekében figyelembe veszi az (EU) 2023/1114 

rendelet szerinti, a kriptoeszköz-szolgáltatókra vonatkozó engedélyezési követelményt is. 

A kriptoeszközök sajátosságának tekinthető, határokon átnyúló jelleg szoros nemzetközi 

közigazgatási együttműködést tesz szükségessé a hatékony szabályozás biztosítása 

érdekében. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2023/1114 rendelete (2023. május 31.) a 

kriptoeszközök piacairól, valamint az 1093/2010/EU és az 1095/2010/EU rendelet, továbbá 

a 2013/36/EU és az (EU) 2019/1937 irányelv módosításáról (HL L 150., 2023.6.9., 40. o.). 
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(8) A pénzmosás és a terrorizmusfinanszírozás elleni küzdelem uniós kerete kiterjeszti a 

pénzmosás és a terrorizmusfinanszírozás elleni szabályok hatálya alá tartozó kötelezett 

szolgáltatók körét az (EU) 2023/1114 rendelet által szabályozott kriptoeszköz-

szolgáltatókra. Emellett az (EU) 2023/1113 európai parlamenti és tanácsi rendelet1 a 

kriptoeszköz-szolgáltatókra is kiterjeszti a pénzforgalmi szolgáltatók azon kötelezettségét, 

hogy a pénzátutalásokhoz csatolják a fizető félre és a kedvezményezettre vonatkozó 

adatokat, annak érdekében , hogy biztosítsa a kriptoeszközök átruházásának 

nyomonkövethetőségét a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása elleni küzdelem 

céljából. 

(9) Nemzetközi szinten a Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet (OECD) által 

2022. augusztus 26-án elfogadott, Kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keret és 

módosítások a közös jelentéstételi standardhoz című dokumentuma I. részében 

meghatározott kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keret (a továbbiakban: az 

OECD kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási kerete) azt célozza, hogy nagyobb 

adózási átláthatóság valósuljon meg a kriptoeszközök és az azokra vonatkozó 

adatszolgáltatás tekintetében. Az uniós szabályoknak figyelembe kell venniük az OECD 

által kidolgozott keretet az információcsere hatékonyságának növelése és az adminisztratív 

terhek csökkentése érdekében. Ezen irányelv végrehajtásakor a tagállamoknak az OECD 

által 2023. június 8-án kiadott, "Az adóügyi információk automatikus cseréjére vonatkozó 

nemzetközi standard: a kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keret és a közös 

jelentéstételi standard 2023-as frissített változata” című dokumentumban meghatározott, az 

illetékes hatóságokkal kötendő mintamegállapodáshoz fűzött észrevételeket (a 

továbbiakban: az illetékes hatóságokkal kötendő mintamegállapodáshoz fűzött 

észrevételek) és az OECD kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keretéhez fűzött 

észrevételeket kell forrásként szemléltetés vagy értelmezés céljára, valamint annak 

biztosítása érdekében felhasználniuk, hogy az irányelv alkalmazása valamennyi 

tagállamban következetes módon történjen. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2023/1113 rendelete (2023. május 31.) a 

pénzátutalásokat és egyes kriptoeszköz-átruházásokat kísérő adatokról és az (EU) 2015/849 

irányelv módosításáról (HL L 150., 2023.6.9., 1. o.). 
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(10) A 2011/16/EU irányelv kötelezettségeket állapít meg a pénzügyi intézmények számára, 

hogy jelentsék a pénzügyi számlákkal kapcsolatos információkat az adóhatóságoknak, 

amelyeknek ezt követően meg kell osztaniuk az említett információkat más érintett 

tagállamokkal. A legtöbb kriptoeszközt azonban nem kell jelenteni az említett irányelv 

értelmében, mivel nem minősülnek betétszámlán vagy pénzügyi eszközökben tartott 

pénznek. Emellett a kriptoeszköz-szolgáltatók és a kriptoeszköz-üzemeltetők a legtöbb 

esetben nem tartoznak a pénzügyi intézmény 2011/16/EU irányelv szerinti jelenlegi 

fogalommeghatározása alá. 

(11) Az olyan alternatív fizetési és befektetési eszközök növekvő használatából eredő új 

kihívások kezelése érdekében, amelyek az adókijátszás révén új kockázatokkal járnak, és 

amelyek még nem tartoznak a 2011/16/EU irányelv hatálya alá, az adatszolgáltatásra és az 

információcserére vonatkozó szabályoknak ki kell terjedniük a kriptoeszközökre és 

felhasználóikra. 

(12) A belső piac megfelelő működésének biztosítása érdekében az adatszolgáltatásnak 

hatékonynak, egyszerűnek és egyértelműen meghatározottnak kell lennie. A 

kriptoeszközökbe való befektetés során felmerülő adóztatandó tényállásokat nehéz 

felderíteni. Az adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók vannak a legjobb 

helyzetben ahhoz, hogy összegyűjtsék és ellenőrizzék a felhasználóikra vonatkozó 

szükséges információkat. Az ágazat adminisztratív terheit minimálisra kell csökkenteni 

annak érdekében, hogy teljes mértékben kiaknázhassa a benne rejlő lehetőségeket az Unión 

belül. 
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(13) Az adóhatóságok közötti automatikus információcsere elengedhetetlen ahhoz, hogy 

eljussanak hozzájuk a szükséges információk, amelyek lehetővé teszik számukra az 

esedékes jövedelemadók pontos megállapítását. Az adatszolgáltatási kötelezettségnek mind 

a határokon átnyúló, mind a belföldi ügyletekre ki kell terjednie annak érdekében, hogy 

biztosítani lehessen az adatszolgáltatási szabályok hatékonyságát, a belső piac megfelelő 

működését, az egyenlő versenyfeltételeket és a megkülönböztetésmentesség elvének 

tiszteletben tartását. 

(14) Ezen irányelv az (EU) 2023/1114 rendelet által szabályozott és az alapján engedélyezett 

kriptoeszköz-szolgáltatókra, valamint a rendelet keretében nem szabályozott és 

engedélyezett kriptoeszköz-üzemeltetőkre alkalmazandó. Ebben az irányelvben 

mindkettőre adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóként hivatkozunk, mivel 

ezen irányelv értelmében adatszolgáltatásra kötelezettek. Nagyon tág annak az általános 

értelmezése, hogy mi minősül kriptoeszköznek, és magában foglalja a decentralizált 

módon kibocsátott kriptoeszközöket, a stabil kriptopénzeket – köztük az (EU) 2023/1114 

rendeletben meghatározott elektronikuspénz-tokeneket – és egyes nem helyettesíthető 

tokeneket (NFT-k). A fizetési vagy befektetési célokra használható kriptoeszközök az 

adatszolgáltatási kötelezettség alá tartoznak ezen irányelv értelmében. Ezért az 

adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóknak eseti alapon kell megítélniük, 

hogy a kriptoeszközök felhasználhatók-e fizetési és befektetési célokra, figyelembe véve 

az (EU) 2023/1114 rendeletben biztosított mentességeket, különösen a korlátozott 

hálózattal és bizonyos felhasználói tokenekkel kapcsolatban. 
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(15) Annak érdekében, hogy az adóhatóságok elemezni tudják a kapott információkat, és azokat 

a nemzeti rendelkezésekkel összhangban felhasználhassák – például az információk 

megfeleltetése, valamint az eszközök és a tőkenyereség értékelése céljából –, helyénvaló 

az azon kriptoeszközök szerint bontott adatszolgáltatást és információcserét előírni, 

amelyekkel kapcsolatban a kriptoeszköz-felhasználó ügyleteket hajtott végre. 

(16) A hatáskörrel rendelkező hatóságok közötti automatikus információcserére vonatkozó 

rendelkezések egységes végrehajtási feltételeinek biztosítása érdekében a Bizottságra 

végrehajtási hatásköröket kell ruházni az adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatók által szolgáltatott információk kötelező automatikus cseréjének 

végrehajtásához szükséges gyakorlati intézkedések – többek között az információcserére 

szolgáló egységes formanyomtatvány – elfogadása céljából. Ezeket a végrehajtási 

hatásköröket a 182/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendeletnek1 megfelelően kell 

gyakorolni. 

(17) Az (EU) 2023/1114 rendelet hatálya alá tartozó kriptoeszköz-szolgáltatók passzportálás 

útján gyakorolhatják tevékenységüket az Unióban, miután valamely tagállamban 

megkapták az engedélyüket. Az említett célból az Európai Értékpapírpiaci Hatóság 

(ESMA) nyilvántartást vezet az engedélyezett kriptoeszköz-szolgáltatókról. Az ESMA 

emellett feketelistát vezet azokról a kriptoeszköz-szolgáltatásokat nyújtó üzemeltetőkről, 

amelyek az (EU) 2023/1114 rendelet értelmében engedélykötelesek. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács 182/2011/EU rendelete (2011. február 16.) a Bizottság 

végrehajtási hatásköreinek gyakorlására vonatkozó tagállami ellenőrzési mechanizmusok 

szabályainak és általános elveinek megállapításáról (HL L 55., 2011.2.28., 13. o.). 
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(18) Azon kriptoeszköz-üzemeltetők számára, amelyek nem tartoznak az (EU) 2023/1114 

rendelet hatálya alá, de ezen irányelv értelmében kötelesek adatokat szolgáltatni az 

Unióban lakóhellyel rendelkező kriptoeszköz-felhasználókra vonatkozóan, elő kell írni, 

hogy adatszolgáltatási kötelezettségeik teljesítése céljából egyetlen tagállamban vetessék 

nyilvántartásba magukat. 

(19) A nem uniós adójogrendszerekkel (államokkal vagy területekkel) folytatott közigazgatási 

együttműködés előmozdítása érdekében a bizonyos feltételeket teljesítő kriptoeszköz-

üzemeltetők számára lehetővé kell tenni, hogy kizárólag az Unióban illetőséggel 

rendelkező kriptoeszköz-felhasználókra vonatkozó információkat szolgáltassanak a nem 

uniós adójogrendszer (állam vagy terület) adóhatóságainak, amennyiben a bejelentett 

információk megfelelnek az ebben az irányelvben meghatározott információknak, és 

amennyiben a Hatáskörrel rendelkező hatóságok és az ilyen nem uniós adójogrendszerek 

(államok vagy területek) között hatályos elismert megállapodás van érvényben. Az 

elismert megállapodással rendelkező nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) ezeket 

az információkat közölné azon tagállamok adóhatóságaival, amelyekben a kriptoeszköz-

felhasználók illetőséggel rendelkeznek. E mechanizmus alkalmazását adott esetben a 

vonatkozó információk többszöri szolgáltatásának és továbbításának megelőzése 

érdekében kell lehetővé tenni. 
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(20) Annak érdekében, hogy biztosítottak legyenek ezen irányelv végrehajtásának egységes 

feltételei, a Bizottságra végrehajtási hatásköröket kell ruházni annak megállapítására, hogy 

azok az információk, amelyeket valamely tagállam és egy nem uniós adójogrendszer 

(állam vagy terület) hatáskörrel rendelkező hatóságai közötti megállapodás alapján ki kell 

cserélni, megfelelnek-e az ebben az irányelvben meghatározott információknak. Ezeket a 

végrehajtási hatásköröket a 182/2011/EU rendeletnek megfelelően kell gyakorolni. Mivel a 

közvetlen adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló megállapodások 

nem uniós adójogrendszerekkel (államokkal vagy területekkel) való megkötése továbbra is 

a tagállamok hatáskörébe tartozik, a Bizottság tagállami kérésre is cselekedhet. E célból 

szükséges, hogy a megfelelést a Bizottság tagállami kérésre egy ilyen megállapodás 

tervezett megkötését megelőzően is megállapíthassa. Amennyiben az ilyen 

információcsere a hatáskörrel rendelkező hatóságok többoldalú megállapodásán alapul, a 

Bizottságnak a megfelelésre vonatkozó határozatot a hatáskörrel rendelkező hatóságok 

megállapodásának hatálya alá tartozó releváns keret egészével kapcsolatban kell 

meghoznia. Mindazonáltal adott esetben továbbra is lehetővé kell tenni a Bizottság 

számára a megfelelésre vonatkozó határozat meghozatalát a hatáskörrel rendelkező 

hatóságok kétoldalú megállapodása tekintetében. 
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(21) Amennyiben a kriptoeszközökkel kapcsolatos adatszolgáltatásra és automatikus 

információcserére vonatkozó nemzetközi standard, nevezetesen az OECD 

kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási kerete olyan minimumstandard vagy azzal 

egyenértékű standard, amely meghatározza a joghatóságok általi végrehajtásának 

minimális hatókörét és tartalmát, nem szükséges előírni az irányelv és az OECD 

kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási kerete megfelelőségének Bizottság általi, 

végrehajtási jogi aktus útján történő megállapítását, amennyiben létezik Hatáskörrel 

rendelkező hatóságok közötti hatályos elismert megállapodás a nem uniós 

adójogrendszerek (államok vagy területek) és az összes tagállam között. 

(22) Bár a G20-ak jóváhagyták az OECD kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keretét, 

és ajánlották annak végrehajtását, arról még nem született döntés, hogy az 

minimumstandardnak vagy azzal egyenértékűnek minősül-e. Az említett határozat 

meghozataláig ezen irányelv két különböző megközelítést tartalmaz a megfelelés 

megállapítására. 

(23) Ez az irányelv nem helyettesíti az (EU) 2023/1114 rendeletből eredő szélesebb körű 

kötelezettségeket. 
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(24) Az ezen irányelv és az (EU) 2023/1114 rendelet közötti konvergencia támogatása, 

valamint az irányelv és a rendelet következetes felügyeletének előmozdítása érdekében a 

hatáskörrel rendelkező hatóságoknak együtt kell működniük más nemzeti hatóságokkal 

vagy intézményekkel, és meg kell osztaniuk a releváns információkat. 

(25) Az ebben az irányelvben előírt adatszolgáltatási kötelezettségek alóli mentesség, amely 

attól függ, hogy megállapításra kerül-e az adatszolgáltatási és információcsere-

mechanizmusok megfelelősége a nem uniós adójogrendszerek (államok vagy területek) és 

a tagállamok viszonylatában csak az adózás területén alkalmazandó, és különösen ezen 

irányelv alkalmazása tekintetében, és nem szolgálhat alapul a megfelelés elismeréséhez az 

uniós jog más területein. 
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(26) Alapvető fontosságú a 2011/16/EU irányelv szolgáltatandó vagy kicserélendő 

információkra vonatkozó rendelkezéseinek megerősítése a különböző piacok új 

fejleményeihez való alkalmazkodás és következésképpen az adócsalással, az 

adókijátszással és az adókikerüléssel kapcsolatban azonosított magatartások hatékony 

kezelése érdekében. Figyelemmel a hatékony adatszolgáltatás és információcsere 

megvalósítására, e rendelkezéseknek tükrözniük kell a belső piacon és a nemzetközi 

szinten megfigyelt fejleményeket. Következésképpen ez az irányelv magában foglalja 

többek között az OECD által2022. augusztus 26-án elfogadott, A kriptoeszközökre 

vonatkozó adatszolgáltatási keret és módosítások a közös jelentéstételi standardhoz című 

dokumentum II. részében meghatározott, az OECD közös jelentéstételi standardjának 

legutóbbi módosításait, beleértve az elektronikus pénzre és a központi banki digitális 

fizetőeszközre vonatkozó rendelkezések integrálását, valamint kiterjeszti a határokon 

átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokkal kapcsolatos információk automatikus 

cseréjének hatályát a természetes személyekre vonatkozó bizonyos adómegállapításokra. A 

közös jelentéstételi standard – ezen irányelvben foglalt és a közös jelentéstételi standard 

eredeti változata tekintetében a 2014/107/EU tanácsi irányelv1 preambulumbekezdéseiben 

már említett – legutóbbi módosításainak végrehajtásakor a tagállamoknak a Hatáskörrel 

rendelkező hatóságokkal kötendő mintamegállapodáshoz és a közös jelentéstételi 

standardhoz fűzött – immár a közös jelentéstételi standard legutóbbi módosításait is 

tartalmazó – észrevételeket kell szemléltetés vagy értelmezés céljára, valamint annak 

biztosítása érdekében felhasználniuk, hogy az irányelv alkalmazása valamennyi 

tagállamban következetes módon történjen. 

                                                 

1 A Tanács 2014/107/EU irányelve ( 2014. december 9. ) a 2011/16/EU irányelvnek az adózás 

területére vonatkozó kötelező automatikus információcsere tekintetében történő 

módosításáról (HL L 359., 2014.12.16., 1. o.). 
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(27) A 2009/110/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv1 meghatározása szerinti 

elektronikus pénzt gyakran használják az Unióban, az ügyletek volumene és együttes 

értékük pedig folyamatosan nő. Az elektronikus pénz azonban nem tartozik kifejezetten a 

2011/16/EU irányelv hatálya alá. A tagállamok eltérő megközelítéseket alkalmaznak az 

elektronikus pénz tekintetében. Ennek következtében a kapcsolódó termékekre nem mindig 

terjednek ki a 2011/16/EU irányelv meglévő jövedelem- és tőkekategóriái. Ezért olyan 

szabályokat kell a 2011/16/EU irányelvbe bevezetni, amelyek biztosítják, hogy az 

adatszolgáltatási kötelezettségek az elektronikus pénzre is vonatkozzanak. 

(28) Az adócsalást, az adókijátszást és az adókikerülést lehetővé tevő kiskapuk megszüntetése 

érdekében elő kell írni a tagállamok számára a nem letéti jellegű osztalékbevételből 

származó jövedelemre vonatkozó információk cseréjét. Ezért a nem letéti jellegű 

osztalékbevételből származó jövedelmet szerepeltetni kell az automatikus 

információcserével érintett jövedelemkategóriák körében. 

(29) Az adóazonosító szám elengedhetetlen ahhoz, hogy a tagállamok meg tudják feleltetni a 

kapott információkat a nemzeti adatbázisokban szereplő adatoknak. Növeli a tagállamok 

azon képességét, hogy azonosítsák az érintett adófizetőket és helyesen állapítsák meg a 

kapcsolódó adókat. Ezért fontos, hogy a tagállamok feltüntessék az adatszolgáltatás tárgyát 

képező személyek és szervezetek adóazonosító számát a kötelező automatikus 

információcsere hatálya alá tartozó jövedelem- és tőkekategóriákkal, a pénzügyi 

számlákkal, a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokkal és az 

előzetes ármegállapításokkal, az országonkénti jelentésekkel, az adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukciókkal, valamint a digitális 

platformokon értékesítőkre és a kriptoeszközökre vonatkozó információkkal kapcsolatos 

információcserékkel összefüggésben történő adatszolgáltatás és adatközlés során. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács 2009/110/EK irányelve (2009. szeptember 16.) az 

elektronikuspénz-kibocsátó intézmények tevékenységének megkezdéséről, folytatásáról és 

prudenciális felügyeletéről, a 2005/60/EK és a 2006/48/EK irányelv módosításáról, valamint 

a 2000/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről (HL L 267., 2009.10.10., 7. o.). 
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(30) Annak érdekében, hogy az adóazonosító szám nagyobb mértékben rendelkezésre álljon a 

tagállamok Hatáskörrel rendelkező hatóságai számára, minden tagállamnak meg kell tennie 

a szükséges intézkedéseket annak előírására, hogy a személyek és szervezetek illetőség 

szerinti tagállam által kibocsátott adóazonosító számát a munkaviszonyból származó 

jövedelem, az igazgatói díjak és a nyugdíjak tekintetében, a határokon átnyúló vonatkozású 

feltételes adómegállapítások és az előzetes ármegállapítások, az országonkénti jelentések, 

valamint az adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukciók 

tekintetében jelentsék be. Ezek az intézkedések magukban foglalhatják többek között az 

adóazonosító szám bejelentésére vonatkozó nemzeti jogi követelmények – az ezen 

irányelvben foglalt átültetési határidőig történő – bevezetését. Ezenfelül az (EU) 

2022/2523 irányelv1 hatálybalépését követően, valamint az említett irányelvben 

meghatározott mentesítési (safe harbour) szabályok fényében fontos biztosítani a 

megfelelő egyeztetést az országonkénti jelentésekkel kapcsolatos, a 2011/16/EU irányelv 

szerinti kötelező automatikus információcsere tekintetében. A tagállamok azonban annak is 

tudatában vannak, hogy előfordulhatnak olyan ritka helyzetek, amikor az adatszolgáltató 

szervezet vagy az adatszolgáltató személy számára egyszerűen nem lehetséges hozzájutni 

az adóazonosító számhoz és bejelenteni azt, beleértve azt az esetet is, amikor az 

adatszolgáltató szervezet vagy az adatszolgáltató személy minden erőfeszítése ellenére sem 

volt képes hozzájutni az adóazonosító számhoz, vagy azt az esetet, amikor nem adtak ki 

adóazonosító számot az adózónak. 

(31) A határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokhoz és előzetes árképzési 

megállapodásokhoz, az országonkénti jelentésekhez és az adatszolgáltatási kötelezettség 

alá tartozó, határokon átnyúló konstrukciókhoz kapcsolódó információcserék során minden 

tagállamnak fel kell tüntetnie – amennyiben ahhoz a tagállam Hatáskörrel rendelkező 

hatósága hozzájutott – a természetes és jogi személyek és szervezetek adóazonosító 

számát. 

                                                 

1 A Tanács (EU) 2022/2523 irányelve (2022. december 15.) az Unióban a multinacionális 

vállalatcsoportokra és a nagy volumenű belföldi vállalatcsoportokra vonatkozó globális 

minimum-adószint biztosításáról (HL L 328., 2022.12.22., 1. o.). 
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(32) A természetes személyekre vonatkozó feltételes adómegállapításokkal kapcsolatos 

információcsere hiánya azt jelenti, hogy az érintett tagállam adóhatóságai nem feltétlenül 

tudnak ezekről az adómegállapításokról. Emiatt fennáll az adócsalási, adókijátszási és 

adókikerülési lehetőségek megteremtésének veszélye. Az említett veszély csökkentése, 

valamint az adminisztratív terhek csökkentése érdekében a határokon átnyúló vonatkozású 

feltételes adómegállapítások automatikus cseréjének ki kell terjednie az ilyen 

adómegállapításokra is, amennyiben a határokon átnyúló vonatkozású feltételes 

adómegállapításban szereplőügylet vagy ügyletsorozat összege meghalad egy bizonyos 

küszöbértéket. 

(33) Automatikusan ki kell cserélni azokat a határokon átnyúló vonatkozású feltételes 

adómegállapításokat is, amelyek meghatározzák, hogy az adott személy adóügyi 

illetőséggel rendelkezik-e a feltételes adómegállapítást kibocsátó tagállamban. Az 

arányosság érdekében és az adminisztratív terhek csökkentése céljából helyénvaló 

azonban, hogy a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítások egyes 

gyakori formái, amelyek magukban foglalhatnak azt meghatározó elemet, hogy egy 

természetes személy adóügyi illetőséggel rendelkezik-e valamely tagállamban, kizárólag 

az említett az alapon ne képezhessék tárgyát a határokon átnyúló vonatkozású feltételes 

adómegállapításokra vonatkozó információcserének. A külföldi illetőségű személyek 

munkaviszonyból származó jövedelme, igazgatói díja és nyugdíja tekintetében a 

forrásadóra vonatkozó, határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítások nem 

cserélhetők ki, kivéve, ha a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításban 

említett ügylet vagy ügyletsorozat összege meghaladja a küszöbértéket. 
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(34) Számos tagállam várhatóan azonosítási szolgáltatásokat vezet be a szolgáltatók és az 

adófizetők azonosítására szolgáló egyszerűsített és szabványosított eszközként. Azon 

tagállamok számára, amelyek ezt a formátumot kívánják használni az azonosításhoz, ezt 

meg kell engedni azzal a feltétellel, hogy az nem befolyásolhatja az ilyen azonosítási 

szolgáltatásokat igénybe nem vevő más tagállamok információáramlását és -minőségét. 

Ezért az azonosítási szolgáltatások igénybevétele nem érintheti az átvilágítási eljárásokat 

vagy az információgyűjtésre vonatkozó követelményeket. Továbbá, amennyiben az 

említett megállapítások bizonyos szempontból eltérnek az OECD automatikus 

információcserére vonatkozó megfelelő standardjaitól, ezen irányelvnek az azonosítási 

szolgáltatások igénybevételére vonatkozó rendelkezései nem befolyásolhatják annak 

meghatározását, hogy a valamely tagállam és egy nem uniós adójogrendszer (állam vagy 

terület) Hatáskörrel rendelkező hatóságai közötti megállapodás alapján bejelentett és 

kicserélt információk egyenértékűek-e az ezen irányelvben meghatározott információkkal 

vagy megfelelnek-e azoknak. 

(35) Fontos, hogy a 2011/16/EU irányelv alapján közölt információk főszabályként az említett 

irányelv tárgyi hatálya alá tartozó adók megállapítása, kezelése és beszedése céljából 

kerüljenek felhasználásra. A nem egyértelmű keret miatt azonban bizonytalanságok 

merültek fel az információk felhasználásával kapcsolatban. Tekintettel az adócsalás, az 

adókijátszás és az adókikerülés, valamint a pénzmosás közötti kapcsolatra, valamint a 

végrehajtás terén fennállóösszefüggésekre, helyénvaló egyértelművé tenni, hogy a 

tagállamok között közölt információknak felhasználhatónak kell lenniük a vámok 

megállapításához, kezeléséhez és behajtásához, valamint a pénzmosás és a 

terrorizmusfinanszírozás elleni küzdelem céljára is. 
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(36) Tekintettel a 2011/16/EU irányelv alapján gyűjtött és kicserélt információk mennyiségére 

és jellegére, az említett információk bizonyos további területeken is hasznosak lehetnek. 

Az említett információk más területeken való felhasználását ugyan általános szabályként az 

információt kommunikáló tagállam által ezen irányelvvel összhangban jóváhagyott 

területekre kell korlátozni, lehetővé kell tenni az információk szélesebb körű felhasználását 

olyan különleges és súlyos helyzetekben, amelyekre vonatkozóan uniós szintű 

megállapodás született arról, hogy intézkedéseket kell foganatosítani. Ilyen helyzet 

különösen, ha az Európai Unió működéséről szóló szerződés 215. cikke alapján korlátozó 

intézkedésekről szóló határozatokat hoztak. A 2011/16/EU irányelv alapján kicserélt 

információk relevánsak lehetnek a korlátozó intézkedések megsértésének vagy 

kijátszásának felderítése szempontjából. Ugyanakkor pedig a korlátozó intézkedések 

esetleges megsértése adózási szempontból releváns, mivel a korlátozó intézkedések 

megkerülése a legtöbb esetben az érintett eszközökkel kapcsolatos adókikerülésnek is 

minősül. Tekintettel a korlátozó intézkedések megkerülésének felderítése és az 

adókikerülés felderítése közötti valószínűsíthető szinergiákra és szoros kapcsolatra, 

helyénvaló az információ további felhasználásának engedélyezése. 
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(37) Alapvető fontosságú, hogy a 2011/16/EU irányelv alapján közölt információkat minden 

olyan tagállam hatáskörrel rendelkező hatósága felhasználja, amely az említett 

információkat megkapja. Ezért helyénvaló annak előírása valamennyi tagállam hatáskörrel 

rendelkező hatósága számára, hogy hozzanak létre hatékony mechanizmust a 2011/16/EU 

irányelv szerinti adatszolgáltatás vagy információcsere során szerzett információk 

felhasználásának biztosítására. Az információk ezen felhasználása magában foglalhatja 

például az önkéntes megfelelési programokat, a nyilvánosságra hozatalt célzó értesítéseket, 

a figyelemfelkeltő kampányokat, az adóbevallások előzetes kitöltését, a 

kockázatértékeléseket, a korlátozott ellenőrzéseket, az általános ellenőrzéseket, az 

adókódok megállapítását, az adóbecslést, a nemzeti rendszerekbe való beillesztést és más 

adóügyi intézkedéseket. 

(38) Az erőforrások hatékony felhasználása és az információcsere előmozdítása céljából, 

továbbá annak elkerülése érdekében, hogy minden tagállamnak hasonló változtatásokat 

kelljen végrehajtania az információk tárolására használt rendszereiben, a kriptoeszközökről 

közlendő információk számára egy minden tagállam számára, és kizárólag statisztikai 

célokból a Bizottság számára is hozzáférhető központi adattárat kell létrehozni, ahová a 

tagállamok feltölthetik, és ahol tárolhatják a jelentett információkat, ahelyett hogy ezeket 

az információkat biztonságos e-mail útján osztanák meg. A tagállamok számára az említett 

központi adattárban csak az adott tagállamban illetőséggel rendelkezőkre vonatkozó 

adatokhoz való hozzáférés engedélyezhető. A központi adattárhoz való bármely 

hozzáférésnek, és a hozzáférés bármilyen korlátozásának összhangban kell állnia az (EU) 

2016/679 európai parlamenti és tanácsi rendelet1 szerinti követelményekkel. E rendelet 

egységes feltételek mellett történő végrehajtásának biztosítása érdekében a Bizottságra 

végrehajtási hatásköröket kell ruházni a központi adattár létrehozásához szükséges 

gyakorlati intézkedések tekintetében. Ezeket a végrehajtási hatásköröket a 182/2011/EU 

rendeletnek megfelelően kell gyakorolni. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/679 rendelete (2016. április 27.) a természetes 

személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen 

adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről 

(általános adatvédelmi rendelet) (HL L 119., 2016.5.4., 1. o.). 
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(39) Ezen irányelv végrehajtása egységes feltételeinek biztosítása érdekében a Bizottságra 

végrehajtási hatásköröket kell ruházniannak érdekében, hogy végrehajtási jogi aktust 

fogadjon el egy olyan eszköz kidolgozására irányulóan, amely lehetővé teszi az adózó 

vagy az adatszolgáltató szervezet vagy az adatszolgáltató személy által részükre megadott 

adóazonosító szám helyességének elektronikus és automatizált ellenőrzését. Ezeket a 

végrehajtási hatásköröket a 182/2011/EU rendeletnek megfelelően kell gyakorolni. A 

tagállamok részére biztosítandó informatikai eszköz célja, hogy elősegítse az adóhatóságok 

számára a megfelelési arányok növekedését, és általában véve javítania kell a kicserélt 

információk minőségét. 

(40) A 2011/16/EU irányelv szerinti, tagállamok közötti információcsere útján megszerzett 

információk minimális megőrzési ideje nem lehet hosszabb a szükségesnél, de semmi 

esetre sem lehet öt évnél rövidebb. A tagállamok nem őrizhetik meg az információkat az 

ezen irányelv céljainak eléréséhez szükségesnél hosszabb ideig. 

(41) Az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmények, a közvetítők, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltetők, az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltatók vagy az egyes tagállamok hatáskörrel rendelkező hatóságai az 

(EU) 2016/679 rendelet értelmében vett adatkezelőnek minősülnek. Abban az esetben, ha 

az említett adatkezelők közül kettő vagy több közösen határozza meg a személyes adatok 

kezelésének céljait és eszközeit, közös adatkezelőknek minősülnek. Például a tagállamok 

hatáskörrel rendelkező hatóságai a központi adattár közös adatkezelőinek minősülnek, 

amelyek közösen állapodtak meg a kezelendő személyes adatokról és kezelésük módjáról. 
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(42) Az ezen irányelv szerinti szabályok megfelelő érvényesítése érdekében helyénvaló, hogy a 

tagállamok szabályokat állapítsanak meg az adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatók által szolgáltatott információk kötelező automatikus cseréjével kapcsolatos, 

ezen irányelv rendelkezései alapján elfogadott nemzeti rendelkezések megsértése esetén 

alkalmazandó szankciókra vonatkozóan, és meghozzanak minden szükséges intézkedést 

ezek végrehajtására. Bár a szankciók megválasztása a tagállamok hatáskörében marad, az 

előírt szankcióknak hatékonyaknak, arányosaknak és visszatartó erejűeknek kell lenniük. 

(43) Annak érdekében, hogy a 2011/16/EU irányelv alkalmazásának értékelése és az ezen 

irányelv IV. mellékletében szereplő szempontok relevanciájának kétéves értékelése időben 

összhangba kerüljön, helyénvaló az említett értékelési folyamatokat időben egymáshoz 

igazítani. 

(44) Figyelembe véve aBíróságnak az Orde van Vlaamse Balies és társai ügbyen C-694/20. 

számon, 2022. december 8-án hozott ítéletét1, a 2011/16/EU irányelvet úgy kell 

módosítani, hogy annak rendelkezései ne írják elő az adótervezésben közreműködőként 

eljáró ügyvédek számára, hogy – amennyiben a rájuk vonatkozó titoktartási kötelezettség 

miatt mentesülnek az adatszolgáltatás kötelezettsége alól – bármely olyan adótervezésben 

közreműködőt, aki nem az ügyfelük, értesítsenek annak adatszolgáltatási 

kötelezettségeiről. Az adatszolgáltatás kötelezettsége alól mentesülő adótervezésben 

közreműködők számára az őket terhelő ügyvédi titoktartási kötelezettség miatt továbbra is 

elő kell azonban írni, hogy az ügyfeleiket késedelem nélkül értesítsék adatszolgáltatási 

kötelezettségeikről. 

                                                 

1 A Bíróság 2022. december 8-i ítélete, Orde van Vlaamse Balies és társai, C-44/79, C-

694/20, ECLI:EU:C:2022:963. 
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(45) Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet1 42. cikke (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor és a biztos 2023. 

április 3-án véleményt2 nyilvánított. 

(46) Ez az irányelv tiszteletben tartja az alapvető jogokat és az Európai Unió Alapjogi 

Chartájában (a továbbiakban: a Charta) elismert elveket. Így különösen, ezen irányelv 

biztosítja a személyes adatok védelméhez fűződő, a Charta 8. cikkében foglalt jog 

maradéktalan tiszteletben tartását. E tekintetben fontos emlékeztetni arra, hogy a személyes 

adatoknak a 2011/16/EU irányelv alapján történő kezelésére az (EU) 2016/679 és az (EU) 

2018/1725 rendelet alkalmazandó. Ezen túlmenően ez az irányelv biztosítani kívánja a 

vállalkozás szabadságának teljes körű tiszteletben tartását. 

                                                 

1 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2018/1725 rendelete (2018. október 23.) a 

természetes személyeknek a személyes adatok uniós intézmények, szervek, hivatalok és 

ügynökségek általi kezelése tekintetében való védelméről és az ilyen adatok szabad 

áramlásáról, valamint a 45/2001/EK rendelet és az 1247/2002/EK határozat hatályon kívül 

helyezéséről (HL L 295., 2018.11.21., 39. o.). 
2 HL C 199., 2023.6.7., 5. o. 
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(47) Mivel a 2011/16/EU irányelv célját, nevezetesen a tagállamok közötti, a belső piac 

megfelelő működésével összeegyeztethető hatékony közigazgatási együttműködést a 

tagállamok nem tudják kielégítően megvalósítani, az Unió szintjén azonban a szükséges 

egységesség és hatékonyság miatt e célok jobban megvalósíthatók, az Unió intézkedéseket 

hozhat az Európai Unióról szóló szerződés 5. cikkében foglalt szubszidiaritás elvének 

megfelelően. Az említett cikkben foglalt arányosság elvének megfelelően ez az irányelv 

nem lépi túl az e cél eléréséhez szükséges mértéket. 

(48) A 2011/16/EU irányelvet ezért ennek megfelelően módosítani kell, 

ELFOGADTA EZT AZ IRÁNYELVET: 
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1. cikk 

A 2011/16/EU irányelv a következőképpen módosul: 

1. A 3. cikk a következőképpen módosul: 

a) a 9. pont a következőképpen módosul: 

i. az első albekezdés a) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

„a) a 8. cikk (1) bekezdése, valamint a 8a–8ad. cikk alkalmazásában előre 

meghatározott információk előzetes megkeresés nélküli, rendszeres, előre 

meghatározott időközönként történő közlése egy másik tagállammal. A 

8. cikk (1) bekezdésének alkalmazásában a rendelkezésre álló 

információkon az információt közlő tagállam adónyilvántartásában 

található, az adott tagállam információgyűjtésre és -kezelésre szolgáló 

eljárásaival összhangban visszakereshető információkat kell érteni;” 
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ii. az első albekezdés c) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

„c) a 8. cikk (1) és (3a) bekezdése, valamint a 8a–8ad. cikk kivételével ezen 

irányelv minden egyéb rendelkezésének alkalmazásában az e pont első 

albekezdésének a) és b) alpontjában meghatározottak szerinti, előre 

meghatározott információk rendszeres közlése.”; 

iii. a második albekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„E cikkben, a 8. cikk (3a) bekezdésében, a 8. cikk (7a) bekezdésében, a 21. 

cikk (2) bekezdésében és a IV. mellékletben minden nagy kezdőbetűvel írt 

fogalom jelentése megegyezik az I. mellékletben foglalt megfelelő 

fogalommeghatározással. A 21. cikk (5) bekezdésében, a 25. cikk (3) és (4) 

bekezdésében minden nagy kezdőbetűvel írt fogalom jelentése megegyezik az 

I., az V. vagy a VI. mellékletben foglalt megfelelő fogalommeghatározással. A 

8aa. cikkben, valamint a III. mellékletben minden nagy kezdőbetűvel írt 

fogalom jelentése megegyezik a III. mellékletben foglalt megfelelő 

fogalommeghatározással. A 8ac. cikkben és az V. mellékletben minden nagy 

kezdőbetűvel írt fogalom jelentése megegyezik az V. mellékletben foglalt 

megfelelő fogalommeghatározással. A 8ad. cikkben és a VI. mellékletben 

minden nagy kezdőbetűvel írt fogalom jelentése megegyezik a 

VI. mellékletben foglalt megfelelő fogalommeghatározással.”; 
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b) a 14. pont első albekezdése d) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

„d) határokon átnyúló ügyletre vagy arra a kérdésre vonatkozik, hogy egy, adott 

személy által más államban folytatott tevékenység állandó telephely 

létrehozását jelenti-e, vagy pedig arra a kérdésre, hogy egy adott természetes 

személy rendelkezik-e adózási szempontból illetőséggel abban a tagállamban, 

amelyik az adómegállapítást kiadta; valamint”; 

c) a szöveg a következő pontokkal egészül ki: 

„28. „nem letéti jellegű osztalékbevétel”: olyan osztalék vagy egyéb, fizető fél 

illetősége szerinti tagállamban osztalékoként kezelt jövedelem, amelyet nem az 

I. melléklet VIII. szakasza C.3. pontjában meghatározott Letéti számlára 

utaltak át, vagy fizettek be; 

29. „olyan életbiztosítási termékek, amelyekre nem vonatkoznak az 

információcserével és egyéb, hasonló intézkedésekkel kapcsolatos egyéb uniós 

jogi eszközök”: az I. melléklet I. szakasza szerinti adatszolgáltatás hatálya alá 

tartozó, a Visszavásárlási értékkel rendelkező biztosítási szerződésektől eltérő 

olyan Biztosítási szerződések, amelyek esetében a szerződések szerinti 

juttatások a szerződő halála esetén fizetendők; 

30. „megosztott főkönyvi cím”: az (EU) 2023/1114 európai parlamenti és tanácsi 

rendeletben említett megosztott főkönyvi cím; 
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31. „ügyfél” a 8ab. cikk alkalmazásában az olyan adótervezésben közreműködő 

vagy érintett adózó, amely valamely, az ügyvédi szakmai titoktartás hatálya alá 

tartozó adótervezésben közreműködő általi szolgáltatásokban – például 

segítségnyújtásban, tanácsadásban vagy iránymutatásban – részesül egy 

adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukcióhoz 

kapcsolódóan. 

_______________ 

* Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2023/1114 rendelete (2023. május 31.) 

a kriptoeszközök piacairól, valamint az 1093/2010/EU és az 1095/2010/EU 

rendelet, továbbá a 2013/36/EU és az (EU) 2019/1937 irányelv módosításáról 

(HL L 150., 2023.6.9., 40. o.).” 

2. A 8. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés első albekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(1) Minden tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságának automatikus csere 

keretében közölnie kell bármely másik tagállam hatáskörrel rendelkező 

hatóságával – az információt közlő tagállam nemzeti jogszabályai szerinti 

értelmezésben vett – következő konkrét jövedelem- és tőkekategóriákra 

vonatkozóan az adott másik tagállamban illetőséggel rendelkező személyekkel 

kapcsolatosan rendelkezésre álló valamennyi információt: 

a) a munkaviszonyból származó jövedelem; 

b) a vezető tisztségviselők tiszteletdíja; 
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c) olyan életbiztosítási termékekből származó jövedelem, amelyekre nem 

vonatkoznak az információcserével és más hasonló intézkedésekkel 

kapcsolatos egyéb uniós jogi eszközök; 

d) nyugdíj; 

e) ingatlan tulajdonjoga és ingatlanból származó jövedelem; 

f) jogdíjak; 

g) a 2011/96/EU tanácsi irányelv 4., 5. és 6. cikke alapján a társasági adó 

alól mentesülő osztalékbevételtől eltérő, nem letéti jellegű 

osztalékbevétel. 

_______________ 

* A Tanács 2011/96/EU irányelve ( 2011. november 30. ) a különböző 

tagállamok anya- és leányvállalatai esetében alkalmazandó adóztatás közös 

rendszeréről (HL L 345., 2011.12.29., 8. o.).”; 

b) a (2) bekezdés a következő albekezdéssel egészül ki: 

„A tagállamok 2026. január 1. előtt legalább öt, az (1) bekezdés első albekezdésében 

felsorolt kategóriáról tájékoztatják a Bizottságot, amelyek tekintetében az egyes 

tagállamok hatáskörrel rendelkező hatóságának automatikus csere keretében közölnie 

kell bármely másik tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságával az adott másik 

tagállamban illetőséggel rendelkező személyekkel kapcsolatos információkat. Az 

ilyen információknak a 2026. január 1-jén vagy azt követően kezdődő 

adómegállapítási időszakokra kell vonatkozniuk.”; 
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c) a (7a) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(7a) A tagállamok biztosítják egyrészt azt, hogy az Adatszolgáltatásra nem 

kötelezett pénzügyi intézményeknek minősülő szervezetek és az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó számláknak minősülő számlák 

megfeleljenek az I. melléklet VIII. szakasza B.1. pontjának c) alpontjában és 

C.17. pontjának g) alpontjában felsorolt valamennyi követelménynek, másrészt 

pedig különösen azt, hogy ezen irányelv céljait ne hiúsítsa meg az, hogy egy 

Pénzügyi intézmény Adatszolgáltatásra nem kötelezett pénzügyi intézménynek 

vagy egy számla Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó számlának 

minősül.” 

3. A 8a. cikk a következőképpen módosul: 

a) a (4) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(4) Az (1) és a (2) bekezdés nem alkalmazandó abban az esetben, ha a határokon 

átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás kizárólag egy vagy több 

természetes személy adózásával kapcsolatos, kivéve, ha a szóban forgó 

határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítást 2026. január 1. előtt 

adták ki, módosították vagy hosszabbították meg, valamint ha 

a) a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás tárgyát 

képező ügylet vagy ügyletsorozat összege meghaladja az 1 500 000 

EUR-t (vagy annak más valutában vett egyenértékét), ha ezt az összeget 

a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás tartalmazza; 

vagy 
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b) a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás 

meghatározza, hogy valamely személy rendelkezik-e adózási 

szempontból illetőséggel abban a tagállamban, amelyik az 

adómegállapítást kiadta. 

Az első albekezdés a) pontjának alkalmazásában és a határokon átnyúló 

vonatkozású feltételes adómegállapításban említett összeg sérelme nélkül, a 

határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás összegének a 

különböző árukkal, szolgáltatásokkal, vagy eszközökkel kapcsolatos 

ügyletsorozatok esetében magában kell foglalnia a teljes mögöttes értéket. 

Ugyanazon áruk, szolgáltatások, vagy eszközök többszöri értékesítése esetén 

az összegek nem összesíthetők. 

Az első albekezdés b) pontja ellenére, a természetes személyekre vonatkozó, 

határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokkal kapcsolatos 

információcsere nem terjedhet ki az illetőséggel nem rendelkező személyek 

munkaviszonyból származó jövedelme, igazgatói díja és nyugdíja tekintetében 

a forrásadóra vonatkozó ilyen adómegállapításokra.”; 

b) a (6) bekezdés a következőképpen módosul: 

i. az a) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„a) a személy megnevezése – amennyiben nem természetes személy, kivéve, 

ha a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapítás 

természetes személyre vonatkozik, és arról az (1) és a (4) bekezdés 

alapján tájékoztatást kell adni –, és adott esetben azon csoport 

megnevezése, amelyhez az adott személy tartozik;” 
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ii. a k) pont helyébe a következő szöveg lép: 

k) azon más tagállambeli személyek megnevezése, ha vannak ilyenek – 

amennyiben nem természetes személyek, kivéve, ha a határokon átnyúló 

vonatkozású feltételes adómegállapítás természetes személyre 

vonatkozik, és arról az (1) és a (4) bekezdés alapján tájékoztatást kell 

adni –, amelyeket a határokon átnyúló vonatkozású feltételes 

adómegállapítás vagy előzetes ármegállapítás valószínűleg érint 

(azoknak a tagállamoknak a megjelölésével, amelyekhez az érintett 

személyek kapcsolódnak); és” 

4. a 8ab. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (5) bekezdés első albekezdése helyébe a következő szöveg lép: 

„(5) Minden egyes tagállam hozhat olyan intézkedéseket, melyekkel felmentést ad 

az adótervezésben közreműködőknek az adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó, határokon átnyúló konstrukciókra vonatkozó információk bejelentése 

alól, amennyiben e kötelezettség az adott tagállam nemzeti joga szerint a 

jogszabályban rögzített titoktartási kötelezettség megsértését eredményezné. 

Ilyen esetekben a tagállamok megteszik az annak előírásához szükséges 

intézkedéseket, hogy a felmentésben részesült adótervezésben közreműködők 

késedelem nélkül értesítsék ügyfelüket a (6) bekezdés szerinti adatszolgáltatási 

kötelezettségeiről, amennyiben a szóban forgó ügyfél adótervezésben 

közreműködő, vagy– amennyiben nincs adótervezésben közreműködő –, maga 

az érintett adózó.”; 
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b) a (14) bekezdés a következőképpen módosul: 

i) az a) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„a) az adótervezésben közreműködők – a szakmai titoktartási kötelezettség 

miatt a bejelentési kötelezettség alól az (5) bekezdés alapján mentesülő 

adótervezésben közreműködők kivételével – és az érintett adózók 

azonosítása, ideértve nevüket, (természetes személyek esetén) születési 

idejüket és helyüket, adóügyi illetőségüket és adóazonosító számukat, 

valamint adott esetben azokat a személyeket, akik/amelyek az érintett 

adózóval kapcsolt vállalkozások;” 

ii) a c) pont helyébe a következő szöveg lép: 

„c) az adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló 

konstrukció tartalmi összefoglalása, amelynek keretében utalni kell a 

közismert nevére – amennyiben van ilyen –, valamint a szóban forgó 

konstrukciók leírása és más olyan információk, amelyek segíthetik a 

hatáskörrel rendelkező hatóságot a potenciális adókockázat értékelésében 

anélkül, hogy a leírás üzleti, ipari vagy szakmai titok, kereskedelmi 

folyamat vagy olyan információk közzétételéhez vezetne, amelyek 

közlése sérti a közrendet;” 
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5. A 8ac. cikk (2) bekezdése első albekezése a következő ponttal egészül ki: 

„m) az azonosítási szolgáltatás azonosítója és a kibocsátó tagállam, amennyiben az 

Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető az Értékesítő 

személyazonosságának és adóügyi illetőségének megállapítása céljából valamely 

tagállam vagy az Unió által rendelkezésre bocsátott azonosítási szolgáltatáson 

keresztül az értékesítő személyazonosságának és illetőségének közvetlen 

megerősítésére támaszkodik – ilyen esetekben a c)–g) pontokban említett 

információkat nem szükséges közölni az Azonosítási szolgáltatás azonosítóját kiadó 

tagállammal.” 

6. A szöveg a következő cikkel egészül ki: 

„8ad. cikk 

Az adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók által szolgáltatott információk 

kötelező automatikus cseréjének hatálya és feltételei 

(1) Minden tagállam megteszi az ahhoz szükséges intézkedéseket, hogy az 

adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatókat a VI. melléklet II. és 

III. szakaszában megállapított adatszolgáltatási követelmények teljesítésére és 

átvilágítási eljárások lefolytatására kötelezze. Minden tagállam biztosítja továbbá az 

említett intézkedéseknek a VI. melléklet V. szakaszával összhangban történő 

hatékony végrehajtását és az azoknak való megfelelést. 
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(2) A VI. melléklet II. és III. szakaszában foglalt, alkalmazandó adatszolgáltatási 

követelmények és átvilágítási eljárások értelmében annak a tagállamnak a hatáskörrel 

rendelkező hatósága, ahol az e cikk (1) bekezdésében említett adatszolgáltatás 

történik, automatikus csere keretében és az e cikk (6) bekezdésében megállapított 

határidőn belül, a 21. cikk értelmében elfogadott gyakorlati intézkedésekkel 

összhangban, az érintett tagállam hatáskörrel rendelkező hatósága számára továbbítja 

az e cikk (3) bekezdésében meghatározott információkat. 

(3) A tagállamok hatáskörrel rendelkező hatóságának minden adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó személlyel kapcsolatban a következő információkat kell 

közölnie: 

a) az adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó egyes felhasználók neve, címe, 

illetőség szerinti tagállama(i), adóazonosító száma(i) és magánszemély 

esetében születési ideje és helye, valamint azon Szervezetek esetében, amelyek 

a VI. melléklet III. szakaszával összhangban álló átvilágítási eljárások 

alkalmazását követően egy vagy több olyan Ellenőrzést gyakorló személlyel 

rendelkező szervezetnek minősülnek, akik Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó személyek, a Szervezet neve, címe, illetőség szerinti tagállama(i) és 

adóazonosító száma(i), valamint a Szervezet felett Ellenőrzést gyakorló, 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó minden egyes személy neve, címe, 

illetőség szerinti tagállama(i), adóazonosító száma(i), születési ideje és helye, 

valamint az(ok) a feladatkör(ök), amely(ek) alapján minden ilyen 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy a Szervezet felett 

Ellenőrzést gyakorló személy; 
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E pont első albekezdése ellenére, amennyiben az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató az Értékesítő személyazonosságának és adóügyi 

illetőségének megállapítása céljából valamely tagállam vagy az Unió által 

rendelkezésre bocsátott Azonosítási szolgáltatáson keresztül az Értékesítő 

személyazonosságának és illetőségének közvetlen megerősítésére támaszkodik, 

az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy tekintetében az 

Azonosítási szolgáltatás azonosítóját kiadó tagállammal a következő 

információkat kell közölni: név, az Azonosító szolgáltatás azonosítója és a 

kibocsátó tagállam, valamint az(ok) a feladatkör(ök), amely(ek) alapján az 

egyes, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyek a Szervezet felett 

Ellenőrzést gyakorolnak; 

b) az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató neve, címe, 

adóazonosító száma és – ha rendelkezésre áll – a (7) bekezdésben említett 

egyedi azonosító száma és globális jogalany-azonosítója; 

c) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz minden olyan típusa 

esetében, amely tekintetében az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató az adott naptári évben vagy adott esetben más megfelelő 

adatszolgáltatási időszakban Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyleteket hajtott végre: 

i. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz típusának 

teljes neve; 

ii. a Fiat pénzért történő vásárlások tekintetében a kifizetett teljes bruttó 

összeg, az egységek száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség 

alá tartozó ügyletek száma; 
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iii. a Fiat pénzért történő eladások tekintetében a kapott teljes bruttó összeg, 

az egységek száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó ügyletek száma; 

iv. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó más kriptoeszközökért 

történő vásárlások tekintetében a teljes valós piaci érték, az egységek 

száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek 

száma; 

v. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó más kriptoeszközökért 

történő eladások tekintetében a teljes valós piaci érték, az egységek 

száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek 

száma; 

vi. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó lakossági fizetési műveletek 

teljes valós piaci értéke, az egységek száma összesen és az ilyen fizetési 

műveletek száma; 

vii. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó részére történő, 

az i) és iv) alpont hatálya alá nem tartozó Átutalások tekintetében az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek teljes valós piaci 

értéke, az egységek száma összesen és az ilyen fizetési műveletek száma, 

az ilyen ügyletek megosztva az átutalás típusa szerint, amennyiben az 

ismert az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató számára; 
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viii. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó által indított, a 

iii), v) és vi) alpont hatálya alá nem tartozó Átutalások tekintetében az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek teljes valós piaci 

értéke, az egységek száma összesen és az ilyen fizetési műveletek száma, 

az ilyen ügyletek megosztva az átutalás típusa szerint, amennyiben az 

ismert az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató számára; 

és 

ix. az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató által az (EU) 

2023/1114 rendeletben említett olyan megosztott főkönyvi címekre 

teljesített Átutalások teljes valós piaci értéke, valamint az egységek 

száma összesen, amelyekről nem ismert, hogy virtuális kriptoeszköz-

szolgáltatóhoz vagy pénzügyi intézményhez kapcsolódnak. 

A c) pont ii. és iii. alpontjának alkalmazásában a kifizetett vagy kapott összeget 

abban a Fiat pénzben kell közölni, amelyben azt kifizették vagy megkapták. Abban 

az esetben, ha az összegeket több Fiat pénzben fizették ki vagy kapták meg, az 

összegeket egyetlen Fiat pénznemben kell közölni, az egyes Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó ügyletek időpontjában az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató által következetesen alkalmazott módon átváltva. 
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A c) pont iv–ix. alpontjának alkalmazásában a valós piaci értéket egyetlen Fiat 

pénzben kell megállapítani és közölni, az egyes Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó ügyletek időpontjában az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató által következetesen alkalmazott módon értékelve. 

A közölt információk között fel kell tüntetni, hogy az egyes összegek milyen Fiat 

pénzben szerepelnek. 

(4) Az e cikk (3) bekezdésében említett információcsere elősegítése érdekében a 

Bizottság végrehajtási jogi aktusok révén elfogadja a szükséges gyakorlati 

intézkedéseket, ideértve – a 20. cikk (5) bekezdése szerinti számítógépesített 

formanyomtatvány létrehozását célzó eljárás részeként – az e cikk (3) bekezdésében 

meghatározott információk közlésének standardizálására irányuló intézkedéseket is. 

Ezeket a végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk (2) bekezdésében említett eljárással 

összhangban kell elfogadni. 

(5) A Bizottság nem kap hozzáférést a (3) bekezdés a) és b) pontjában említett 

információkhoz. 

(6) Az e cikk (3) bekezdése szerinti közlést a 20. cikk (5) bekezdésében említett 

szabványos számítógépesített formanyomtatvány használatával kell végrehajtani 

annak a naptári évnek a végétől számított kilenc hónapon belül, amelyhez az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatókra alkalmazandó 

adatszolgáltatási követelmények kapcsolódnak. Legelső alkalommal 2026. január 1-

jétől kell információt közölni a vonatkozó naptári év vagy más megfelelő 

adatszolgáltatási időszak tekintetében. 
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(7) Az (1) bekezdésben említett adatszolgáltatási követelmények teljesítése céljából 

minden tagállam megállapítja az ahhoz szükséges szabályokat, hogy a Kriptoeszköz-

üzemeltetőket az Unió területén való nyilvántartásba vételre kötelezzék. A 

nyilvántartásba vevő tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságának egyedi azonosító 

számot kell kiadnia az említett Kriptoeszköz-üzemeltetőnek. 

A tagállamok olyan szabályokat állapítanak meg, amelyek alapján a Kriptoeszköz-

üzemeltetők egyetlen tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságánál vetetik magukat 

nyilvántartásba a VI. melléklet V. szakaszának F. pontjában megállapított 

szabályokkal összhangban. 

A tagállamok meghozzák az annak előírásához szükséges intézkedéseket, hogy az 

olyan Kriptoeszköz-üzemeltetők, amelyek nyilvántartásba vételét a VI. melléklet 

V. szakaszának F.7. pontjával összhangban visszavonták, csak akkor vetethessék újra 

nyilvántartásba magukat, ha valamely érintett tagállam hatóságai számára megfelelő 

bizonyossággal szolgálnak arra vonatkozóan, hogy kötelezettséget vállalnak az 

Unión belüli adatszolgáltatási követelményeknek való megfelelésre, ideértve az 

esetlegesen még fennálló, nem teljesített adatszolgáltatási követelmények teljesítését 

is. 

(8) E cikk (7) bekezdése nem alkalmazandó a VI. melléklet IV. szakaszának B.1. pontja 

szerinti Kriptoeszköz-szolgáltatókra. 

(9) A Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján meghatározza a Kriptoeszköz-

üzemeltetők regisztrációjához és azonosításához szükséges gyakorlati és technikai 

intézkedéseket. Az említett végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk (2) bekezdésében 

említett eljárás keretében kell elfogadni. 
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(10) A Bizottság 2025. december 31-ig létrehozza a Kriptoeszköz-üzemeltetők 

nyilvántartását, amelyben rögzíteni kell azon információkat, amelyeket a 

VI. melléklet V. szakaszának F.2. pontjával összhangban közölni kell. A 

Kriptoeszköz-üzemeltetők említett nyilvántartását valamennyi tagállam hatáskörrel 

rendelkező hatóságainak rendelkezésére kell bocsátani. 

(11) A Bizottság – valamely tagállam indokolt kérelme vagy saját kezdeményezése 

alapján – végrehajtási jogi aktusok útján meghatározza, hogy az érintett tagállam és 

egy nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) hatáskörrel rendelkező hatóságai 

között létrejött megállapodás értelmében automatikus csere tárgyát képező 

információk megfelelnek-e a VI. melléklet II. szakaszának B. pontjában 

meghatározott információknak a VI. melléklet IV. szakaszának F.5. pontja 

értelmében. Az említett végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk (2) bekezdésében 

említett eljárás keretében kell elfogadni. 

Az első albekezdésben említett intézkedést kérő tagállam indokolással ellátott 

kérelmet küld a Bizottságnak. 

Ha a Bizottság úgy ítéli meg, hogy nem rendelkezik a kérelem elbírálásához 

szükséges minden információval, akkor a kérelem kézhezvételétől számított két 

hónapon belül felveszi a kapcsolatot az érintett tagállammal, és meghatározza, hogy 

milyen kiegészítő információra van szüksége. Amint a Bizottság rendelkezik az 

általa szükségesnek tartott minden információval, egy hónapon belül értesíti erről a 

kérelmező tagállamot, és továbbítja a releváns információkat a 26. cikk 

(1) bekezdésében említett bizottságnak. 
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Amikor a Bizottság a saját kezdeményezése alapján jár el, akkor az első 

albekezdésben említettek szerinti végrehajtási jogi aktust csak valamely tagállam 

által valamely nem uniós adójogrendszerrel (állammal vagy területtel) kötött olyan, 

hatáskörrel rendelkező hatóságok közötti megállapodás tekintetében fogad el, amely 

előírja az automatikus információcserét az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyletek végrehajtását illetően valamely Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató ügyfelének minősülő magánszemély vagy Szervezet vonatkozásában. 

Annak meghatározása során, hogy az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyletek vonatkozásában az információ az első albekezdés értelmében megfelelő 

információnak tekinthető-e, a Bizottság kellően figyelembe veszi azt, hogy az a 

szabályozás, amelyen az adott információ alapul, milyen mértékben felel meg a 

VI. mellékletben foglaltaknak, különös tekintettel az alábbiakra: 

a. az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató, az Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó felhasználó és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó ügylet fogalommeghatározása; 

b. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználók azonosítására 

alkalmazandó eljárások; 

c. az adatszolgáltatási követelmények; 

d. azok a szabályok és közigazgatási eljárások, amelyekkel a nem uniós 

adójogrendszereknek (államoknak vagy területeknek) rendelkezniük kell az 

említett szabályozásban foglalt átvilágítási eljárások és adatszolgáltatási 

követelmények hatékony végrehajtásának és az azoknak való megfelelésnek a 

biztosításához. 
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Az ebben a bekezdésben meghatározott eljárást kell alkalmazni annak 

megállapítására is, hogy az információ a VI. melléklet IV. szakaszának F.5. pontja 

értelmében már nem tekinthető megfelelőnek. 

(12) A (11) bekezdés ellenére, amennyiben a kriptoeszközökkel kapcsolatos 

adatszolgáltatásra és automatikus információcserére vonatkozó valamely nemzetközi 

standardot minimumkövetelménynek vagy azzal egyenértékűnek nyilvánítanak, a 

továbbiakban nem szükséges, hogy a Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján 

megállapítsa, hogy a szóban forgó standard végrehajtásának keretében és az érintett 

tagállam(ok) és valamely nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) között 

létrejött, hatáskörrel rendelkező hatóságok közötti megállapodás értelmében 

automatikusan kicserélendő információk megfelelnek-e egymásnak. Ezek az 

információk úgy tekintendők, hogy megfelelnek az ezen irányelvben előírt 

információknak, feltéve, hogy az érintett tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságai 

és a nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) között olyan, hatáskörrel 

rendelkező hatóságok közötti megállapodás van érvényben, amely előírja az 

automatikus információcserét az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek 

végrehajtását illetően valamely Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató 

ügyfelének minősülő magánszemély vagy Szervezet vonatkozásában. Az e cikkben 

és a VI. mellékletben foglalt megfelelő rendelkezések e célokra a továbbiakban nem 

alkalmazandók.” 
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7. A 16. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (1) bekezdés első albekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(1) Az ezen irányelv alapján a tagállamok között bármilyen formában kicserélt 

információkra hivatalos titoktartási kötelezettség vonatkozik, és azok 

ugyanolyan védelmet élveznek, mint amilyet az információban részesülő 

tagállam nemzeti joga az ilyen jellegű információnak biztosít. Az ilyen 

információk a 2. cikkben említett adókra, valamint a héára és más közvetett 

adókra, vámokra, továbbá a pénzmosás és a terrorizmusfinanszírozás elleni 

küzdelemre vonatkozó tagállami nemzeti jog vizsgálata, kezelése és 

végrehajtása céljából használhatók fel.”; 

b) a (2) bekezdés a következő albekezdéssel egészül ki: 

„Az információt és dokumentumokat fogadó, hatáskörrel rendelkező hatóság a kapott 

információkat és dokumentumokat az e bekezdés első albekezdésében említett 

engedély nélkül az Európai Unió működéséről szóló szerződés 215. cikkén alapuló 

jogi aktus hatálya alá tartozó bármely célra is felhasználhatja, és e célból 

megoszthatja azokat az érintett tagállam korlátozó intézkedésekért felelős hatáskörrel 

rendelkező hatóságával.”; 
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c) a (3) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(3) Amennyiben egy tagállam hatáskörrel rendelkező hatósága úgy ítéli meg, hogy 

egy másik tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságától kapott információ az 

(1) bekezdésben említett célokra hasznos lehet egy harmadik tagállam 

hatáskörrel rendelkező hatósága számára, továbbíthatja az információt a 

harmadik tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságának, feltéve, hogy a 

továbbítás összhangban van az ebben az irányelvben meghatározott 

szabályokkal és eljárásokkal. A továbbító hatóság tájékoztatja az információt 

eredetileg nyújtó tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságát azon szándékáról, 

hogy az információt egy harmadik tagállammal megossza. Az információt 

eredetileg nyújtó tagállam az információt megosztani kívánó tagállam 

értesítésének kézhezvételétől számított 15 naptári napon belül jelezheti, hogy 

ellenzi az információ megosztását.” 

8. A 18. cikk a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az egyes tagállamok hatáskörrel rendelkező hatóságai hatékony mechanizmust 

hoznak létre az ezen irányelv 8–8ad. cikke szerinti adatszolgáltatás vagy 

információcsere során szerzett információk felhasználására.”; 



  

 

10215/23    MB/ve 44 

 ECOFIN.2.B LIMITE HU 
 

9. A 20. cikk (5) bekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(5) A Bizottság végrehajtási jogi aktusokat fogad el, amelyekben meghatározza a 

számítógépesített formanyomtatványokat a nyelvhasználati szabályokkal együtt –a 

következő esetekre vonatkozóan: 

a) a határokon átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokkal és az előzetes 

ármegállapításokkal kapcsolatos, a 8a. cikk szerinti automatikus 

információcserére vonatkozóan 2017. január 1-jéig; 

b) az adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukciókra 

vonatkozó, a 8ab. cikk szerinti automatikus információcserére vonatkozóan 

2019. június 30-ig; 

c) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökre vonatkozó, a 

8ad. cikk szerinti automatikus információcserére vonatkozóan 2025. június 30-

ig. 

Az említett számítógépesített formanyomtatványokon közlendő adatok köre nem 

terjedhet túl az információcsere keretében közlendő, a 8a. cikk (6) bekezdésében, a 

8ab. cikk (14) bekezdésében és a 8ad. cikk (3) bekezdésében felsorolt elemeken, 

valamint az olyan egyéb, ezen elemekhez kapcsolódó adatmezőkön, amelyek 

kitöltése a 8a., a 8ab. és a 8ad. cikkben foglalt célok eléréséhez szükséges. 

Az e bekezdés első albekezdésben említett nyelvhasználati szabályok nem 

akadályozhatják meg azt, hogy a tagállamok az Unió bármely hivatalos nyelvén 

közöljék a 8a. és a 8ab. cikkben említett információkat. Az említett nyelvhasználati 

szabályok ugyanakkor előírhatják, hogy az Unió egy másik hivatalos nyelvén meg 

kell küldeni ezen információk legfontosabb elemeit. 

Az említett végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk (2) bekezdésében említett eljárással 

összhangban kell elfogadni.” 
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10. A 21. cikk a következőképpen módosul: 

a) az (5) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(5) A 8a. cikk (1) és (2) bekezdésében előírt automatikus információcsere céljából 

a Bizottság 2017. december 31-ig kidolgoz egy biztonságos tagállami szintű 

központi adóügyi közigazgatási együttműködési adattárat az említett 

bekezdések keretében közlendő információk rögzítésének céljára, és ahhoz 

műszaki és logisztikai támogatást is biztosít. 

A 8ab. cikk (13), (14) és (16) bekezdésében előírt automatikus információcsere 

céljából a Bizottság 2019. december 31-ig kidolgoz egy biztonságos tagállami 

szintű központi adóügyi közigazgatási együttműködési adattárat az említett 

bekezdések keretében közlendő információk rögzítésének céljára, és ahhoz 

műszaki és logisztikai támogatást is biztosít. 

A 8ad. cikk (2) és (3) bekezdésében előírt automatikus információcsere 

céljából a Bizottság 2026. december 31-ig kidolgoz egy biztonságos tagállami 

szintű központi adóügyi közigazgatási együttműködési adattárat az említett 

bekezdések keretében közlendő információk rögzítésének céljára, és ahhoz 

műszaki és logisztikai támogatást is biztosít. 
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Valamennyi tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságának hozzáféréssel kell 

rendelkeznie az említett adattárban rögzített információkhoz. A 8ad. cikk (2) és 

(3) bekezdésének keretében közölt információk tekintetében azonban egy adott 

tagállam hatáskörrel rendelkező hatósága csak az abban a tagállamban 

illetőséggel rendelkező, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

felhasználókra és Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyekre 

vonatkozó információkhoz férhet hozzá. Az említett adattárban rögzített 

információkhoz továbbá – a 8a. cikk (8) bekezdésében, a 8ab. cikk 

(17) bekezdésében és a 8ad. cikk (5) bekezdésében foglalt korlátok között, 

valamint kizárólag az e cikk (7) bekezdésével összhangban történő statisztikai 

adatgyűjtés céljából – a Bizottságnak is hozzáféréssel kell rendelkeznie. A 

Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján elfogadja a szükséges gyakorlati 

intézkedéseket. Az említett végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk 

(2) bekezdésében említett eljárás keretében kell elfogadni. 

Az említett biztonságos központi adattár üzembe helyezéséig a 8a. cikk (1) és 

(2) bekezdésében, a 8ab. cikk (13), (14) és (16) bekezdésében és a 8ad. cikk (2) 

és (3) bekezdésében előírt automatikus információcserét az e cikk 

(1) bekezdésével és az alkalmazandó gyakorlati intézkedésekkel összhangban 

kell végrehajtani.”; 

b) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A Bizottság olyan eszközt bocsát a tagállamok rendelkezésére, amely lehetővé 

teszi a valamely adatszolgáltatásra kötelezett szervezet vagy adózó által 

részükre megadott adóazonosító szám helyességének elektronikus és 

automatizált ellenőrzését az automatikus információcsere céljából. 
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A Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján kidolgozza az első albekezdésben 

említett eszköz műszaki paramétereit. Az említett végrehajtási jogi aktusokat a 

26. cikk (2) bekezdésében említett eljárás keretében kell elfogadni.” 

11. A 22. cikk a következő bekezdésekkel egészül ki: 

„(3) Ezen irányelv céljainak elérése érdekében a tagállamok a 8–8ad. cikk szerinti 

automatikus információcsere útján kapott információkat a szükségesnél nem 

hosszabb ideig, de mindenképpen a kézhezvételük időpontjától számított legalább öt 

évig őrzik meg. 

(4) A tagállamok törekednek annak biztosítására, hogy valamely adatszolgáltatásra 

kötelezett szervezet elektronikus úton ellenőrizhesse a 8–8ad. cikk szerinti 

információcsere hatálya alá tartozó adózó adóazonosító számának érvényességét. Az 

adóazonosító számra vonatkozó információ megerősítése csak a 8. cikk (1) és 

(3a) bekezdésében, a 8a. cikk (6) bekezdésében, a 8aa. cikk (3) bekezdésében, a 

8ab. cikk (14) bekezdésében, a 8ac. cikk (2) bekezdésében és a 8ad. cikk 

(3) bekezdésében említett adatok helyességének ellenőrzése céljából kérhető.” 
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12. A 23. cikk (3) bekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(3) Minden tagállam nyomon követi és értékeli saját maga tekintetében, hogy az ezen 

irányelv szerinti közigazgatási együttműködés mennyire hatékony többek között az 

adókijátszás és az adókikerülés elleni küzdelemben, és ezen értékelés eredményeiről 

évente egyszer tájékoztatja a Bizottságot. A Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján 

meghatározza az említett évenkénti értékelés közlésének formáját és kritériumait. Az 

említett végrehajtási jogi aktusokat a 26. cikk (2) bekezdésében említett eljárás 

keretében kell elfogadni.” 

13. A 25. cikk a következőképpen módosul: 

a) a (3) bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

„(3) Az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézményeket, a közvetítőket, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltetőket, az Adatszolgáltatásra 

kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatókat és az egyes tagállamok hatáskörrel 

rendelkező hatóságait adatkezelőnek kell tekinteni, akár egyedül, akár 

együttesen járnak el. Amikor a Bizottság ezen irányelv alkalmazásában 

személyes adatokat kezel, az az adatkezelők nevében történő adatkezelésnek 

tekintendő, amely megfelel az (EU) 2018/1725 rendeletben az 

adatfeldolgozókra vonatkozóan meghatározott követelményeknek. Az 

adatkezelést az (EU) 2016/679 rendelet 28. cikkének (3) bekezdése és az 

(EU) 2018/1725 rendelet 29. cikkének (3) bekezdése szerinti szerződés 

szabályozza.” 
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b) a (4) bekezdés első albekezdésének helyébe a következő szöveg lép: 

„(4) Az (1) bekezdés ellenére, minden tagállam biztosítja, hogy a joghatósága alá 

tartozó minden Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény vagy adott 

esetben adótervezésben közreműködő vagy Adatszolgáltatásra kötelezett 

platformüzemeltető vagy Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató: 

a) tájékoztassa az érintett magánszemélyeket arról, hogy ezen irányelvvel 

összhangban rájuk vonatkozó információkat gyűjtenek és továbbítanak; 

és 

b) minden egyes érintett magánszemélynek megadjon minden olyan 

információt, amelyre az egyén az adatkezelőtől jogosult, mégpedig kellő 

időben ahhoz, hogy a magánszemély gyakorolhassa adatvédelmi jogait, 

és mindenképpen az adatszolgáltatás teljesítése előtt.” 

14. A 25a. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„25a. cikk 

Szankciók 

A tagállamok megállapítják az ezen irányelv alapján elfogadott, a 8aa. és 8ad. cikkre 

vonatkozó nemzeti rendelkezések megsértése esetén alkalmazandó szankciókra vonatkozó 

szabályokat, és meghoznak minden szükséges intézkedést ezek végrehajtására. Az előírt 

szankcióknak hatékonynak, arányosnak és visszatartó erejűnek kell lenniük.” 

15. A 27. cikk (2) bekezdését el kell hagyni. 
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16. A szöveg a következő cikkel egészül ki: 

„27c. cikk 

Az adóazonosító szám bejelentése és közlése 

(1) Minden tagállam megteszi a szükséges intézkedéseket annak előírására, hogy az 

Adatszolgáltatásra kötelezett szervezet vagy magánszemély jelentse be, valamint 

minden egyes tagállam közölje az adatszolgáltatás tárgyát képező 

magánszemélyeknek és az adatszolgáltatás tárgyát képező szervezeteknek az 

illetőség szerinti tagállam által kibocsátott adóazonosító számát, amennyiben ezen 

irányelv cikkei és mellékletei ezt kifejezetten előírják, és azoknak megfelelően. 

(2) A 2030. január 1-jén vagy azt követően kezdődő adómegállapítási időszakokra 

vonatkozóan minden tagállam megteszi a szükséges intézkedéseket annak előírására, 

hogy amennyiben lehetséges, az illetőség szerinti tagállam által az ott illetőséggel 

rendelkezőknek kiadott adóazonosító számot jelentsék a 8. cikk (1) bekezdése első 

albekezdésének a), b) és d) pontjában említett információk tekintetében, amennyiben 

ezek olyan jövedelem- és tőkekategóriák, amelyekről akkor is tájékoztatást adtak 

volna, ha az adóazonosító szám nem állt volna rendelkezésre. 

(3) A 2028. január 1-jén vagy azt követően kezdődő adómegállapítási időszakokra 

vonatkozóan minden tagállam megteszi a szükséges intézkedéseket annak előírására, 

hogy amennyiben lehetséges, az illetőség szerinti tagállam által magánszemélyeknek 

és szervezeteknek kiadott adóazonosító számot jelentsék a 8a. cikk (6) bekezdésének 

a) és k) pontjában említett információk, valamint az adatszolgáltatás tárgyát képező 

magánszemélyeknek és szervezeteknek kiadott adóazonosító számot a 8aa. cikk 

(3) bekezdésének b) pontjában és a 8ab. cikk (14) bekezdésének h) pontjában említett 

információk tekintetében. 
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(4) A 2028. január 1-jén vagy azt követően kezdődő adómegállapítási időszakokra 

vonatkozóan minden tagállam a 8a. cikk (6) bekezdésének a) és k) pontjában említett 

információk közlésekor feltünteti az illetőség szerinti tagállam által 

magánszemélyeknek és szervezeteknek kiadott adóazonosító számot, valamint a 8aa. 

cikk (3) bekezdésének b) pontjában és a 8ab. cikk (14) bekezdésének h) pontjában 

említett információk közlésekor az adatszolgáltatás tárgyát képező 

magánszemélyeknek és szervezeteknek kiadott adóazonosító számot, amennyiben 

ahhoz a tagállam Hatáskörrel rendelkező hatósága hozzájutott.” 

17. Az I. melléklet ezen irányelv I. mellékletével összhangban módosul. 

18. Az V. melléklet ezen irányelv II. mellékletével összhangban módosul. 

19. A III. melléklet szövege VI. mellékletként egészíti ki ezen irányelvet. 

2. cikk 

(1) A tagállamok 2025. december 31-ig elfogadják és kihirdetik azokat a törvényi, rendeleti és 

közigazgatási rendelkezéseket, amelyek szükségesek ahhoz, hogy ennek az irányelvnek 

megfeleljenek. Erről haladéktalanul tájékoztatják a Bizottságot. 

A tagállamok ezeket a rendelkezéseket 2026. január 1-jétől alkalmazzák. 

Amikor a tagállamok elfogadják ezeket a rendelkezéseket, azokban hivatkozni kell erre az 

irányelvre, vagy azokhoz hivatalos kihirdetésük alkalmával ilyen hivatkozást kell fűzni. A 

hivatkozás módját a tagállamok határozzák meg. 
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(2) E cikk (1) bekezdésétől eltérve, a tagállamok 2027. december 31-ig elfogadják és 

kihirdetik az ezen irányelv 1. cikke 11. pontjának, valamint – a 2011/16/EU irányelv 

27c. cikkének (3) és (4) bekezdése tekintetében – az ezen irányelv 1. cikke 16. pontjának 

való megfeleléshez szükséges törvényi, rendeleti és közigazgatási rendelkezéseket. Erről 

haladéktalanul tájékoztatják a Bizottságot. 

A tagállamok ezeket a rendelkezéseket 2028. január 1-jétől alkalmazzák. 

Amikor a tagállamok elfogadják ezeket a rendelkezéseket, azokban hivatkozni kell erre az 

irányelvre, vagy azokhoz hivatalos kihirdetésük alkalmával ilyen hivatkozást kell fűzni. A 

hivatkozás módját a tagállamok határozzák meg. 

(3) E cikk (1) bekezdésétől eltérve, a tagállamok 2029. december 31-ig elfogadják és 

kihirdetik az ezen irányelv 1. cikke 16. pontjának – a 2011/16/EU irányelv 27c. cikkének 

(2) bekezdése tekintetében – való megfeleléshez szükséges törvényi, rendeleti és 

közigazgatási rendelkezéseket. Erről haladéktalanul tájékoztatják a Bizottságot. 

A tagállamok ezeket a rendelkezéseket 2030. január 1-jétől alkalmazzák. 

Amikor a tagállamok elfogadják ezeket a rendelkezéseket, azokban hivatkozni kell erre az 

irányelvre, vagy azokhoz hivatalos kihirdetésük alkalmával ilyen hivatkozást kell fűzni. A 

hivatkozás módját a tagállamok határozzák meg. 
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(4) A tagállamok közlik a Bizottsággal nemzeti joguk azon főbb rendelkezéseinek szövegét, 

amelyeket az ezen irányelv által szabályozott területen fogadnak el. 

3. cikk 

Ez az irányelv az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon lép 

hatályba. 

4. cikk 

Ennek az irányelvnek a tagállamok a címzettjei. 

Kelt …, 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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I. MELLÉKLET 

A 2011/16/EU irányelvI. melléklete a következőképpen módosul: 

1. Az I. szakasz a következőképpen módosul: 

a) az A. pont a következőképpen módosul: 

i. a bevezető szöveg és az A.1. és A.2. alpont helyébe a következő szöveg lép: 

„A. A C–F. pontban foglaltakra is figyelemmel, minden Adatszolgáltatásra 

kötelezett pénzügyi intézmény jelenti a következőket a tagállama 

Hatáskörrel rendelkező hatóságának az Adatszolgáltatásra kötelezett 

pénzügyi intézmény által vezetett minden egyes, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó számlával kapcsolatban: 

1. az alábbi adatok: 

a) magánszemélyek esetében minden egyes, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó számlatulajdonos személy neve, 

lakcíme, az illetősége szerinti tagállam(ok), az adóazonosító 

száma(i), születési helye és ideje, valamint hogy a 

számlatulajdonos rendelkezésre bocsátott-e érvényes 

nyilatkozatot; 
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b) számlatulajdonos szervezetek esetében, amennyiben az V., a 

VI. és a VII. szakasszal összhangban lévő átvilágítási eljárás 

alkalmazásakor kiderül, hogy az Ellenőrzést gyakorló egy 

vagy több személy Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozik, a szervezet neve, címe, az illetősége szerinti 

tagállam(ok), és (ha van) joghatósággal rendelkező egyéb 

terület(ek), továbbá az adóazonosító száma(i), valamint 

minden egyes, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

személy neve, lakcíme, az illetősége szerinti tagállam, az 

adóazonosító száma, születési helye és ideje, és az(ok) a 

feladatkör(ök), amely(ek) alapján az Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó egyes személyek a szervezet felett 

ellenőrzést gyakorolnak, valamint hogy rendelkezésre 

bocsátottak-e érvényes nyilatkozatot minden egyes, 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy esetében; 

c) a számla közös számla-e, és ha igen, a számlatulajdonosok 

száma. 

2. a számlaszám (számlaszám hiányában az ezzel egyenértékű 

azonosító), a számla típusa, valamint hogy a számla Meglévő vagy 

Új számla-e;” 

ii. az A.6. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„6. betétszámla esetében a naptári évben vagy más, vonatkozó 

adatszolgáltatási időszakban a számlára befizetett vagy azon jóváírt 

kamat teljes bruttó összege;” 
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iii. a pont a következő alponttal egészül ki: 

„6a. Jogi konstrukciónak minősülő befektetési szervezetben tartott sajáttőke-

részesedés esetén az(ok) a feladatkör(ök), amely(ek) alapján az 

adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy sajáttőkerészesedés-

tulajdonos; és”; 

b) a C. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„C. Az A.1. pont ellenére az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó olyan 

számlákhoz kapcsolódóan, amelyek Meglévő számlák, az adóazonosító 

szám(ok)ról vagy a születési időről nem kötelező adatot szolgáltatni, ha ezek 

nincsenek meg az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény 

nyilvántartásában, és a tagállami jog vagy valamely uniós jogi eszköz nem írja 

elő az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény számára, hogy gyűjtse 

be ezt az információt. Mindazonáltal az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi 

intézmény köteles észszerű intézkedéseket tenni annak érdekében, hogy az 

azon évet követő második naptári év végéig, amelyben a Meglévő számlát 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó számlának minősítették, és minden 

esetben, amikor a nemzeti Pénzmosás elleni átvilágítási eljárások szerint 

aktualizálnia kell a Meglévő számlára vonatkozó információkat, a meglévő 

számlákhoz kapcsolódóan beszerezze az adóazonosító számo(ka)t és a születési 

időt.”; 
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c) a szakasz a következő ponttal egészül ki: 

„F. Az A.5. pont b) alpontja ellenére, amennyiben az Adatszolgáltatásra kötelezett 

pénzügyi intézmény valamely egyértelműen meghatározott számlacsoport 

tekintetében másként nem dönt, a pénzügyi eszköz értékesítéséből vagy 

visszaváltásából származó bruttó bevételről nem kell adatot szolgáltatni, ha az 

ilyen pénzügyi eszköz értékesítéséből vagy visszaváltásából származó bruttó 

bevételről az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény a 8ad. cikknek 

megfelelően szolgáltat adatot.” 

2. A VI. szakasz 2. pontjának b) alpontja helyébe a következő szöveg lép: 

„b) A számlatulajdonos felett ellenőrzést gyakorló személyek azonosítása. A 

számlatulajdonos felett ellenőrzést gyakorló személyek azonosítása céljából az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény támaszkodhat a Pénzmosás elleni 

átvilágítási eljárások keretében összegyűjtött és gondozott adatokra, amennyiben az 

ilyen eljárások összhangban vannak az (EU) 2015/849 irányelvvel. Ha az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény jogilag nem köteles az 

(EU) 2015/849 irányelvvel összhangban lévő, Pénzmosás elleni átvilágítási 

eljárásokat alkalmazni, akkor az Ellenőrzést gyakorló személyek azonosítása céljából 

alapvetően hasonló eljárásokat kell alkalmaznia.” 
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3. A VII. szakasz a következő ponttal egészül ki: 

„Aa. A Nyilatkozat ideiglenes hiánya. Kivételes körülmények között, ha az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény egy Új számla tekintetében nem 

tudja időben beszerezni a nyilatkozatot ahhoz, hogy teljesítse az azon 

adatszolgáltatási időszakhoz kapcsolódó átvilágítási és adatszolgáltatási 

kötelezettségeit, amely időszakban a számlát megnyitották, akkor az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézménynek a Meglévő számlákra 

vonatkozó átvilágítási eljárásokat kell alkalmaznia a nyilatkozat beszerzéséig és 

ellenőrzéséig.” 

4. A VIII. szakasz a következőképpen módosul: 

a) az A.5., A.6. és A.7. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„5. »Betéti intézmény«: olyan Szervezet, amely 

a) szokásos banki vagy ahhoz hasonló üzleti tevékenysége részeként 

betéteket fogad el; vagy 

b) az ügyfelek nevében Elektronikus pénzt vagy Központi banki digitális 

fizetőeszközöket tart. 



  

 

10215/23    MB/ve 6 

I. MELLÉKLET ECOFIN.2.B LIMITE HU 
 

6. »Befektetési szervezet«: olyan Szervezet, 

a) amelynek üzleti tevékenységét elsősorban az alkotja, hogy ügyfelei 

részére vagy megbízásából az alábbi egy vagy több tevékenységet, vagy 

műveletet végzi: 

i. kereskedés pénzpiaci eszközökkel (csekk, váltó, letéti jegy, 

származtatott eszközök stb.), külföldi devizával, árfolyam-, 

kamatláb- és indexalapú instrumentumokkal, átruházható 

értékpapírokkal, vagy árutőzsdei határidős ügyletek kötése; 

ii. egyéni vagy csoportos portfóliókezelés; vagy 

iii. megbízás alapján Pénzügyi eszközökbe, pénzeszközökbe vagy 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való 

egyéb befektetés, vagy azok gondozása vagy kezelése; vagy 

b) amelynek bruttó bevétele elsősorban Pénzügyi eszközökbe vagy 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való 

befektetésből, újrabefektetésből, vagy azokkal való kereskedésből 

származik, feltéve, hogy a Szervezet egy olyan másik Szervezet 

irányítása alatt áll, amely Betéti intézmény, Letétkezelő intézmény, 

Meghatározott biztosító vagy az A.6. pont a) alpontjában említett 

Befektetési szervezet. 
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Egy Szervezetről akkor tekinthető úgy, hogy üzleti tevékenységét elsősorban 

az A.6. pont a) alpontjában említett egy vagy több tevékenység alkotja vagy az 

A.6. pont b) alpontja alkalmazásában egy Szervezet bruttó bevétele akkor 

tekinthető úgy, hogy elsősorban Pénzügyi eszközökbe vagy Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való befektetésből, 

újrabefektetésből vagy azokkal való kereskedésből származik, ha a 

Szervezetnek az érintett tevékenységekből származó bruttó bevétele a 

következő két időszak közül a rövidebbik során keletkező teljes bruttó 

bevételének legalább az 50 %-át teszi ki: i. az ennek megállapítási időpontja 

szerinti évet megelőző év december 31-ével záruló hároméves időszak; vagy ii. 

a Szervezet fennállásának ideje. Az A.6. pont a) iii. alpontjának 

alkalmazásában a »megbízás alapján Pénzügyi eszközökbe, pénzeszközökbe 

vagy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való egyéb 

befektetés vagy azok gondozása vagy kezelése« kifejezés nem foglalja 

magában az Átváltási ügyletek ügyfelek számára vagy nevében történő 

teljesítésére irányuló szolgáltatásokat. A »Befektetési szervezet« fogalma nem 

foglalja magában azokat a Szervezeteket, amelyek Aktív nem pénzügyi 

szervezetek, ha azok a D.8. pont d)–g) alpontjaiban foglalt bármely feltételnek 

megfelelnek. 

Ezt az alpontot a »pénzügyi intézménynek« az (EU) 2015/849 irányelvben 

foglalt hasonló megfogalmazású fogalommeghatározásával összhangban kell 

értelmezni. 
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7. A »Pénzügyi eszköz« fogalma magában foglalja az értékpapírokat (például: 

részvények egy vállalkozásban; tulajdonosi vagy tényleges tulajdoni részesedés 

valamely széles tulajdonosi körrel rendelkező vagy tőzsdén jegyzett gazdasági 

társulásban vagy vagyonkezelői alapban; váltó, kötvény egyéb hitelviszonyt 

megtestesítő instrumentumok), a gazdasági társulásokban fennálló 

részesedéseket, az árutőzsdei ügyleteket, a csereügyleteket (például: kamatláb-

csereügyletek, deviza-csereügyletek, báziskamat-csereügyletek, kamatplafon, 

kamatpadló, árutőzsdei csereügyletek, részvényalapú és részvényindex-alapú 

csereügyletek és egyéb, ezekhez hasonló megállapodások), a Biztosítási 

szerződéseket vagy Járadékbiztosítási szerződéseket, továbbá az 

értékpapírokban, az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

kriptoeszközökben, gazdasági társulásokban, árutőzsdei ügyletekben, 

csereügyletekben Biztosítási szerződésekben vagy Járadékbiztosítási 

szerződésekben fennálló bárminemű érdekeltséget (ideértve a tőzsdei vagy 

tőzsdén kívüli határidős ügyleteket vagy opciókat is). A »Pénzügyi eszköz« 

fogalma nem foglalja magában az ingatlanban fennálló, nem adósságjellegű, 

közvetlen érdekeltséget.”; 

b) az A. pont a következő alpontokkal egészül ki: 

„9. E melléklet alkalmazásában »Elektronikus pénz« vagy »E-pénz« bármely 

termék, amely: 

a) egyetlen fiat pénz digitális megjelenítése; 

b) fizetési műveletek teljesítése céljából pénzeszközök átvételekor bocsátják 

ki; 

c) a kibocsátóval szembeni, ugyanabban a fiat pénzben denominált 

követelés képviseli; 
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d) a kibocsátótól eltérő természetes vagy jogi személy fizetésként elfogadja; 

és 

e) a kibocsátóra vonatkozó szabályozási követelmények értelmében a 

termék tulajdonosának kérésére bármikor és névértéken visszaváltható 

ugyanarra a fiat pénzre. 

Az »Elektronikus pénz« vagy »E-pénz« nem foglalja magában azokat a 

termékeket, amelyeket kizárólag azzal a céllal hoztak létre, hogy 

megkönnyítsék valamely ügyfél számára az utasításai alapján történő 

pénzátutalást egy másik személy részére. Egy termék akkor minősül olyan 

terméknek, amelyet nem kizárólag a pénzátutalás megkönnyítésére hoztak 

létre, ha az átutaló Szervezet szokásos üzletmenete során az ilyen termékhez 

kapcsolódó pénzeszközöket vagy az átutalás lehetővé tételére vonatkozó 

utasítások kézhezvételétől számított 60 napnál hosszabb ideig tartják, vagy – 

ilyen utasítás hiányában – a pénzeszközök átvételét követő 60 napnál hosszabb 

ideig tartják. 

10. »Fiat pénz«: egy joghatóságnak az általa, vagy kijelölt Központi bankja vagy 

monetáris hatósága által kibocsátott hivatalos pénzneme, amelyet fizikai 

bankjegyek vagy pénzérmék, vagy különböző digitális formákban megjelenő 

pénz képvisel, ideértve a banki tartalékokat és a Központi banki digitális 

fizetőeszközöket. A fogalom magában foglalja emellett a kereskedelmi banki 

pénzt és az elektronikus pénzeszközöket is (elektronikus pénz). 
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11. »Központi banki digitális fizetőeszköz«: Központi bank vagy más monetáris 

hatóság által kibocsátott digitális fiat pénz. 

12. »Kriptoeszköz«: az (EU) 2023/1114 rendelet 3.cikke (1) bekezdése 5. 

pontjában meghatározott Kriptoeszköz. 

13. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz«: Központi banki 

digitális fizetőeszköztől, Elektronikus pénztől és olyan Kriptoeszközöktől 

eltérő Kriptoeszköz, amely esetében az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató megfelelően megállapította, hogy nem használható 

fizetési vagy befektetési célokra. 

14. »Átváltási ügylet«: 

a) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök és fiat 

pénzek közötti átváltás; és 

b) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök egy vagy 

több formája közötti átváltás.”; 

c) a B.1. pont a) alpontja helyébe a következő szöveg lép: 

„a) Államigazgatási szerv, Nemzetközi szervezet vagy Központi bank, kivéve: 

i. azon kifizetések viszonylatában, amelyek alapját olyan jellegű 

kereskedelmi-pénzügyi tevékenységből fakadó kötelezettség képezi, 

amilyen tevékenységet a Meghatározott biztosítók, a Letétkezelő 

intézmények, vagy a Betéti intézmények folytatnak; vagy 
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ii. a Központi banki digitális fizetőeszközök olyan Számlatulajdonosok 

számára történő vezetésével kapcsolatos tevékenység viszonylatában, 

amelyek nem Pénzügyi intézmények, Államigazgatási szervek, 

Nemzetközi szervezetek vagy Központi bankok.”; 

d) a C.2. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„2. »Betétszámla«: minden olyan kereskedelmi számla, csekkszámla, 

takarékszámla, lekötött betét, takarékszámla, vagy minden olyan számla, 

amelyet letéti jegy, megtakarítási igazolás, befektetési igazolás, adósságról 

szóló igazolás vagy bármilyen hasonló, Betéti intézmény által kiállított 

instrumentum igazol. Szintén Betétszámlának minősül: 

a) garantált befektetési szerződés vagy egyéb hasonló, kamat fizetésére 

vagy jóváírására vonatkozó megállapodás alapján egy biztosító által az 

ügyfél számára tartott összeg; 

b) az ügyfél javára tartott összes Elektronikus pénzt jelképező számla vagy 

névleges számla; és 

c) az a számla, amelyen egy vagy több Központi banki digitális 

fizetőeszközt tartanak az ügyfél javára.”; 
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e) a C.9. és C.10. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„9. »Meglévő számla«: 

a) Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézménynél vezetett, 

2015. december 31-én már meglévő Pénzügyi számla vagy, ha a számla 

kizárólag az ezen irányelvnek az (EU) 2023/…* tanácsi irányelvvel 

végrehajtott módosításai értelmében minősül Pénzügyi számlának, 2025. 

december 31-én már meglévő Pénzügyi számla; 

b) bármely Számlatulajdonos bármely Pénzügyi számlája, a számlanyitás 

dátumától függetlenül, amennyiben: 

i. a Számlatulajdonosnak ugyanannál az Adatszolgáltatásra kötelezett 

pénzügyi intézménynél (vagy az Adatszolgáltatásra kötelezett 

pénzügyi intézmény tagállamával azonos tagállamban lévő 

Kapcsolt szervezetnél) már van olyan Pénzügyi számlája, amely a 

C.9. pont a) alpontja értelmében Meglévő számlának minősül; 

                                                 

 HL: Kérjük, illesszék be a szövegbe e módosító irányelv számát és egészítsék ki a 

kapcsolódó lábjegyzetet. 
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ii. az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény (és adott 

esetben az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény 

tagállamával azonos tagállamban lévő Kapcsolt szervezet) mind a 

VII. szakasz A. pontjában meghatározott adatszerzési 

követelmények teljesítése szempontjából, mind pedig bármelyik 

Pénzügyi számla egyenlegének vagy értékének a 

számlaküszöbérték alkalmazása céljából történő meghatározása 

szempontjából egyetlen Pénzügyi számlaként kezeli mindkét fent 

említett pénzügyi számlát és a Számlatulajdonos minden egyéb, a 

C.9. pont b) alpontja értelmében Meglévő számlának minősülő 

Pénzügyi számláját; 

iii. olyan Pénzügyi számla esetében, amelyre vonatkozóan el kell 

végezni a Pénzmosás elleni átvilágítási eljárásokat, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény a C.9. pont 

a) alpontja szerinti Meglévő számlára vonatkozóan elvégzett 

átvilágítási eljárásokra hagyatkozva is eleget tehet a Pénzmosás 

elleni átvilágítási követelményeknek; és 

iv. a Pénzügyi számla nyitása nem kívánja meg, hogy a 

Számlatulajdonos – az ezen irányelv alkalmazásában közlendő 

adatokon túl – új, kiegészítő vagy módosított ügyfél-információkat 

adjon meg. 
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10. »Új számla«: Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézménynél vezetett, 

2016. január 1-jén vagy azt követően nyitott Pénzügyi számla vagy, ha a 

számla kizárólag az ezen irányelvnek az (EU) 2023/… irányelvvel 

végrehajtott módosításai értelmében minősül Pénzügyi számlának, 

2026. január 1-jén vagy azt követően nyitott Pénzügyi számla. 

______________ 

* A Tanács (EU) 2023/… irányelve (…) az adózás területén történő 

közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról 

(HL…).”; 

f) a C.17. alpont a következőképpen módosul: 

i. az e) alpont a következő ponttal egészül ki: 

„v. társaság alapítása vagy tőkeemelése, feltéve, hogy a számla megfelel a 

következő követelményeknek: 

– a számlát kizárólag olyan tőke letétbe helyezésére használják, 

amelyet egy társaság alapítására vagy tőkeemelésére használnak 

fel, a törvényben előírtak szerint, 

– a számlán tartott összegeket mindaddig zárolják, amíg az 

Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény független 

megerősítést nem kap az alapítást vagy a tőkeemelést illetően, 

– a számlát az alapítást vagy a tőkeemelést követően bezárják vagy a 

társaság nevére szóló számlává alakítják át, 

                                                 

 HL: Kérjük, illesszék be a szövegbe e módosító irányelv számát. 
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– a sikertelen alapítás vagy tőkeemelés miatt visszafizetendő 

összegeket – a szolgáltatói és hasonló díjak levonása után – 

kizárólag azoknak a személyeknek fizetik ki, akik az összegeket 

befizették, és 

– a számlanyitás 12 hónapnál nem régebben történt.” 

ii) a szöveg a következő alponttal egészül ki: 

„ea) az ügyfél javára tartott összes Elektronikus pénzt képviselő Betétszámla, 

ha egymást követő 90 napból álló bármely időszakban a számla nap végi 

összesített egyenlegének vagy értékének 90 napos mozgóátlaga a naptári 

év vagy más adatszolgáltatási időszak egyetlen napján sem haladta meg a 

10 000 USD-t.”; 

g) a D.2. pont helyébe a következő szöveg lép: 

„2. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy«: olyan tagállami személy, 

amely eltér 

a. egy olyan Szervezettől, amelynek részvényeivel rendszeresen 

kereskednek egy vagy több szabályozott értékpapírpiacon; 

b. bármely olyan Szervezettől, amely az i. alpontban meghatározott 

Szervezet Kapcsolt szervezete; 

c. valamely Államigazgatási szervtől; 
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d. valamely Nemzetközi szervezettől; 

e. valamely Központi banktól; vagy 

f. valamely Pénzügyi intézménytől.” 

h. az E. pont a következő ponttal egészül ki: 

„7. »Azonosítási szolgáltatás«: a Számlatulajdonos vagy az Ellenőrzést gyakorló 

személy személyazonosságának és adóügyi illetőségének megállapítása 

céljából valamely tagállam vagy az Unió által ingyenesen az Adatszolgáltatásra 

kötelezett pénzügyi intézmény rendelkezésére bocsátott elektronikus eljárás.”; 

5. A IX. szakasz a következő albekezdéssel egészül ki: 

„Ezen irányelv céljainak elérése érdekében az első bekezdés 2. pontjában említett 

nyilvántartásoknak a szükségesnél nem hosszabb ideig, de mindenképpen legalább öt évig 

rendelkezésre kell állniuk.” 
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6. A szöveg az alábbi szakasszal egészül ki: 

„XI. SZAKASZ 

ÁTMENETI INTÉZKEDÉSEK 

Az I. szakasz A.1. pontjának b) alpontja és A.6a. pontja ellenére, az Adatszolgáltatásra 

kötelezett pénzügyi intézmény által 2025. december 31-étől vezetett minden egyes 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó számla és az ezen időpontot követő második 

naptári évvel záruló adatszolgáltatási időszakok tekintetében csak akkor kell adatot 

szolgáltatni azon feladatkör(ök)re vonatkozóan, amely(ek) révén az egyes 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyek a Szervezetben Ellenőrzést gyakorló 

személynek vagy Sajáttőkerészesedés-tulajdonosnak minősülnek, ha ezek az információk 

rendelkezésre állnak az Adatszolgáltatásra kötelezett pénzügyi intézmény által 

elektronikusan lekérdezhető adatok között.” 
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II. MELLÉKLET 

A 2011/16/EU irányelvV. melléklete a következőképpen módosul: 

1. Az I. szakasz C. pontja a következő ponttal egészül ki: 

„10. »Azonosítási szolgáltatás«: az Értékesítő személyazonosságának és adóügyi 

illetőségének megállapítása céljából valamely tagállam vagy az Unió által 

ingyenesen az Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltető rendelkezésére 

bocsátott elektronikus eljárás.” 

2. A II. szakasz B.3. pontját el kell hagyni. 

3. A III. szakasz B. pontja a következő ponttal egészül ki: 

„4. A B.2. pont a) alpontjától és a B.3. pont a) alpontjától eltérve az Adatszolgáltatásra 

kötelezett platformüzemeltető nem köteles jelenteni a II. szakasz B. pontja alapján 

összegyűjtendő információkat, amennyiben olyan Hatáskörrel rendelkező hatóságnak 

jelent, amely az Értékesítő személyazonosságának és összes adóügyi illetőségének 

megállapítása céljából Azonosítási szolgáltatást vesz igénybe, és az Értékesítő 

személyazonosságának és illetőségének valamely tagállam vagy az Unió által 

rendelkezésre bocsátott Azonosítási szolgáltatáson keresztül történő közvetlen 

megerősítésére támaszkodik. Amennyiben az Adatszolgáltatásra kötelezett 

platformüzemeltető az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó értékesítő 

személyazonosságának és összes adóügyi illetőségének megállapítása érdekében 

Azonosítási szolgáltatásra támaszkodott, a nevet, az Azonosítási szolgáltatás 

azonosítóját (azonosítóit) és a kiadó tagállam(ok)at kell jelentenie.” 
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4. A IV. szakaszban az F.5. pont bevezető szövegének helyébe a következő szöveg lép: 

„5. Az egyszeri nyilvántartásba vétel szerinti tagállam az alábbi esetekben az 

Adatszolgáltatásra kötelezett platformüzemeltetőt eltávolítja a központi 

nyilvántartásból:”. 
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III. MELLÉKLET 

„VI. MELLÉKLET 

AZ ADATSZOLGÁLTATÁSRA KÖTELEZETT KRIPTOESZKÖZ-SZOLGÁLTATÓKRA  

ALKALMAZANDÓ ADATSZOLGÁLTATÁSI KÖVETELMÉNYEK,  

ÁTVILÁGÍTÁSI ELJÁRÁSOK ÉS EGYÉB SZABÁLYOK 

Ez a melléklet megállapítja az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók által 

alkalmazandó adatszolgáltatási követelményeket, átvilágítási eljárásokat és egyéb szabályokat 

annak érdekében, hogy a tagállamok automatikus csere révén továbbítani tudják a 8ad. cikkében 

említett információkat. 

Ez a melléklet azokat a szabályokat és közigazgatási eljárásokat is megállapítja, amelyekkel a 

tagállamoknak rendelkezniük kell az e mellékletben foglalt adatszolgáltatási követelmények és 

átvilágítási eljárások hatékony végrehajtásának és az azoknak való megfelelésnek a biztosításához. 

I. SZAKASZ 

AZ ADATSZOLGÁLTATÁSRA KÖTELEZETT KRIPTOESZKÖZ-SZOLGÁLTATÓK  

KÖTELEZETTSÉGEI 

A. A IV. szakasz B.3. pontjában meghatározott Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatókra a II. és a III. szakaszban meghatározott adatszolgáltatási és átvilágítási 

követelmények vonatkoznak valamely tagállamban, amennyiben a szolgáltató: 

1. az (EU) 2023/1114 rendelet 63. cikkével összhangban valamely tagállam által 

engedélyezett, vagy az (EU) 2023/1114 rendelet 60. cikkével összhangban a 

tagállamnak történő bejelentést követően kriptoeszköz-szolgáltatások nyújtására 

jogosult Szervezet; vagy 
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2. nem az (EU) 2023/1114 rendelet 63. cikkével összhangban valamely tagállam által 

engedélyezett, vagy az (EU) 2023/1114 rendelet 60. cikkével összhangban a 

tagállamnak történő bejelentést követően kriptoeszköz-szolgáltatások nyújtására 

jogosult Szervezet, és: 

a) valamely tagállamban adóügyi illetőséggel rendelkező Szervezet vagy 

magánszemély; 

b) olyan Szervezet, amelyet i. valamely tagállam joga szerint jegyeztek be vagy 

hoztak létre, és ii. vagy jogi személyiséggel rendelkezik valamely tagállamban, 

vagy pedig a jövedelmére vonatkozóan köteles adóbevallást benyújtani vagy 

adóval kapcsolatos adatokat szolgáltatni valamely tagállam adóhatóságai 

részére; 

c) valamely tagállamból irányított Szervezet; vagy 

d) olyan Szervezet vagy magánszemély, amely valamely tagállamban állandó 

üzletviteli hellyel rendelkezik. 

B. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóra a II. és a III. szakaszban 

meghatározott adatszolgáltatási és átvilágítási követelmények vonatkoznak valamely 

tagállamban a tagállamban található Fióktelepen keresztül teljesített, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó ügyletek tekintetében. 
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C. A Szervezetnek minősülő, Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem 

köteles teljesíteni az A.2. pont b), c) vagy d) alpontja értelmében rá vonatkozó, a II. és 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely 

tagállamban, ha az említett követelményeket az adott Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató bármely más tagállamban vagy Elismert nem uniós 

adójogrendszerben (államban vagy területen) teljesíti annak folytán, hogy az érintett 

tagállamban vagy Elismert nem uniós adójogrendszerben (államban vagy területen) 

rendelkezik adóügyi illetőséggel. 

D. A Szervezetnek minősülő, Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem 

köteles teljesíteni az A.2. pont c) vagy d) alpontja értelmében rá vonatkozó, a II. és a 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely 

tagállamban, ha az említett követelményeket az adott Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató bármely más tagállamban vagy Elismert nem uniós 

adójogrendszerben (államban vagy területen) teljesíti annak folytán, hogy olyan Szervezet, 

amelyet a) valamely tagállam vagy Elismert nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) 

joga szerint jegyeztek be vagy hoztak létre, és b) vagy jogi személyiséggel rendelkezik a 

másik tagállamban vagy Elismert nem uniós adójogrendszerben (államban vagy területen), 

vagy pedig a jövedelmére vonatkozóan köteles adóbevallást benyújtani vagy adóval 

kapcsolatos adatokat szolgáltatni a másik tagállam vagy Elismert nem uniós 

adójogrendszer (állam vagy terület) adóhatóságai részére. 
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E. A Szervezetnek minősülő, Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem 

köteles teljesíteni az A.2. pont d) alpontja értelmében rá vonatkozó, a II. és a 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely 

tagállamban, ha az említett követelményeket az adott Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató bármely más tagállamban vagy Elismert nem uniós 

adójogrendszerben (államban vagy területen) teljesíti annak folytán, hogy azon tagállamból 

vagy Elismert nem uniós adójogrendszerből (államból vagy területről) irányítják. 

F. A magánszemélynek minősülő, Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem 

köteles teljesíteni az A.2. pont d) alpontja értelmében rá vonatkozó, a II. és a 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely 

tagállamban, ha az említett követelményeket az adott Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató bármely más tagállamban vagy Elismert nem uniós 

adójogrendszerben (államban vagy területen) teljesíti annak folytán, hogy az érintett 

tagállamban vagy Elismert nem uniós adójogrendszerben (államban vagy területen) 

rendelkezik adóügyi illetőséggel. 

G. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem köteles teljesíteni az 

A.2. pont a), b), c) vagy d) alpontja értelmében rá vonatkozó, a II. és a III. szakaszban 

foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely tagállamban, ha az adott 

tagállam által meghatározott formátumú értesítést küldött egy tagállamnak, amelyben 

megerősíti, hogy az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató bármely más 

tagállam vagy Elismert nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület) szabályai szerint 

teljesíti az említett követelményeket olyan kritériumok alapján, amelyek alapvetően 

hasonlók az A.2. pont a), b), c), vagy d) alpontjában foglaltakhoz. 
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H. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem köteles teljesíteni a II. és a 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket valamely 

tagállamban a bármelyik másik tagállamban vagy Elismert nem uniós adójogrendszerben 

(államban vagy területen) található Fióktelepen keresztül teljesített, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó ügyletek tekintetében, amennyiben a Fióktelep bármely más 

tagállamban vagy Elismert nem uniós adójogrendszerben (államban vagy területen) 

teljesíti az említett követelményeket. 

II. SZAKASZ 

ADATSZOLGÁLTATÁSI KÖVETELMÉNYEK 

A. Az I. szakasz A. és B. pontja szerinti Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatónak be kell jelentenie az e szakasz B. pontjában meghatározott információkat 

azon tagállam Hatáskörrel rendelkező hatóságának, amelyben az I. szakasz szerinti 

adatszolgáltatási kötelezettségek terhelik. 
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B. Minden vonatkozó naptári évre vagy más megfelelő adatszolgáltatási időszakra 

vonatkozóan, valamint az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóknak az 

I. szakaszban foglalt kötelezettségeire és a III. szakaszban foglalt átvilágítási eljárásokra is 

figyelemmel, az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak a következő 

információkat kell szolgáltatnia azon Kriptoeszköz-felhasználói tekintetében, akik 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyek, vagy amelyek olyan Ellenőrzést 

gyakorló személyekkel rendelkeznek, amelyek Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

személynek minősülnek: 

1. az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó egyes felhasználók neve, címe, illetőség 

szerinti tagállama(i), adóazonosító száma(i) és magánszemély esetében születési 

ideje és helye, valamint azon Szervezetek esetében, amelyek a III. szakaszban 

meghatározott átvilágítási eljárások alkalmazását követően egy vagy több olyan 

Ellenőrzést gyakorló személlyel rendelkező szervezetnek minősülnek, akik 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyek, a Szervezet neve, címe, 

illetőség szerinti tagállama(i) és adóazonosító száma(i), valamint a Szervezet felett 

Ellenőrzést gyakorló, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó minden egyes 

személy neve, címe, illetőség szerinti tagállama(i), adóazonosító száma(i), születési 

ideje és helye, valamint az(ok) a feladatkör(ök), amely(ek) alapján az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy a Szervezet felett Ellenőrzést 

gyakorló személy; 
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A B.1. pont első alpontja ellenére, amennyiben az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató olyan Hatáskörrel rendelkező hatóságnak szolgáltat adatot, 

amely az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy személyazonosságának 

és összes adóügyi illetőségének megállapítása céljából Azonosítási szolgáltatást vesz 

igénybe, és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy 

személyazonosságának és illetőségének valamely tagállam vagy az Unió által 

rendelkezésre bocsátott Azonosítási szolgáltatáson keresztül történő közvetlen 

megerősítésére támaszkodik, az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy 

tekintetében a következő információkat kell jelenteni: név, az Azonosító szolgáltatás 

azonosítója (azonosítói) és a kibocsátó tagállam(ok), valamint az(ok) a 

feladatkör(ök), amely(ek) alapján az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

személy a Szervezet felett Ellenőrzést gyakorol; 

2. az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató neve, címe, adóazonosító 

száma és – ha rendelkezésre áll – a 8ad. cikk (7) bekezdésében említett egyedi 

azonosító száma és globális jogalany-azonosítója; 

3. Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz minden olyan típusa 

esetében, amelyek tekintetében az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató az adott naptári évben vagy adott esetben más megfelelő adatszolgáltatási 

időszakban Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyleteket hajtott végre: 

a) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz típusának teljes 

neve; 

b) a Fiat pénzért történő vásárlások tekintetében a kifizetett teljes bruttó összeg, 

az egységek száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyletek száma; 
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c) a Fiat pénzért történő eladások tekintetében a kapott teljes bruttó összeg, az 

egységek száma összesen és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyletek száma; 

d) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó más kriptoeszközökért történő 

vásárlások tekintetében a teljes valós piaci érték, az egységek száma összesen 

és az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek száma; 

e) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó más kriptoeszközökért történő 

eladások tekintetében a teljes valós piaci érték, az egységek száma összesen és 

az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek száma; 

f) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó lakossági fizetési műveletek teljes 

valós piaci értéke, az egységek száma összesen és az ilyen fizetési műveletek 

száma; 

g) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó részére történő, a b) 

és d) alpont hatálya alá nem tartozó Átutalások tekintetében az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek teljes valós piaci értéke, az 

egységek száma összesen és az ilyen fizetési műveletek száma, valamint az 

ilyen ügyletek megosztva az átutalás típusa szerint, amennyiben az ismert az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató számára; 

h) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó által indított, a c), e) 

és f) alpont hatálya alá nem tartozó Átutalások tekintetében az 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek teljes valós piaci értéke, az 

egységek száma összesen és az ilyen fizetési műveletek száma, valamint az 

ilyen ügyletek megosztva az átutalás típusa szerint, amennyiben az ismert az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató számára; és 
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i) az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató által az olyan, az 

(EU) 2023/1114 rendeletben említett megosztott főkönyvi címekre teljesített 

Átutalások teljes valós piaci értéke, valamint az egységek száma összesen, 

amelyekről nem ismert, hogy virtuális kriptoeszköz-szolgáltatóhoz vagy 

pénzügyi intézményhez kapcsolódnak. 

A B.3. pont b) és c) alpontja alkalmazásában a kifizetett vagy kapott összeget abban 

a Fiat pénzben kell jelenteni, amelyben kifizették vagy megkapták. Abban az 

esetben, ha az összegeket több Fiat pénzben fizették ki vagy kapták meg, az 

összegeket egyetlen pénznemben kell jelenteni, az egyes Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó ügyletek időpontjában az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató által következetesen alkalmazott módon átváltva. 

A B.3. pont d)–i) alpont alkalmazásában a valós piaci értéket egyetlen pénznemben 

kell megállapítani és jelenteni, az egyes Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyletek időpontjában az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató által 

következetesen alkalmazott módon értékelve. 

A szolgáltatott információk között fel kell tüntetni, hogy az egyes összegek milyen 

Fiat pénzben szerepelnek. 

C. A B.1. pont ellenére, a születési helyet nem kell jelenteni, kivéve, ha az Adatszolgáltatásra 

kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató a nemzeti jog alapján egyébként köteles azt beszerezni 

és jelenteni. 
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D. A B. pontban felsorolt információkat évente, az azon évet követő naptári évben kell 

szolgáltatni, amelyre az információ vonatkozik. Legelső alkalommal 2026. január 1-jétől 

kell információt szolgáltatni a vonatkozó naptári év vagy más megfelelő adatszolgáltatási 

időszak tekintetében. 

E. Az e szakasz A. és D. pontja ellenére, az I. szakasz A.2. pontja a), b), c) vagy d) 

alpontjának értelmében vett Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem 

kötelezhető az e szakasz B. pontjában előírt információkat benyújtására az olyan 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó vagy Ellenőrzést gyakorló személy 

tekintetében, akiről az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató olyan 

Elismert nem uniós adójogrendszerben (államban vagy területen) jelenti az érintett 

információkat, amellyel az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó vagy 

Ellenőrzést gyakorló személy illetősége szerinti tagállamnak a Hatáskörrel rendelkező 

hatóságok közötti hatályos elismert megállapodása van. 

III. SZAKASZ 

ÁTVILÁGÍTÁSI ELJÁRÁSOK 

Egy Kriptoeszköz-felhasználó attól a naptól kezelendő Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

felhasználóként, amelyen az e szakaszban megállapított átvilágítási eljárások alapján annak 

minősítették. 

A. A Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználókra vonatkozó átvilágítási 

eljárások 

Az alábbi eljárások annak meghatározására szolgálnak, hogy a magánszemélynek 

minősülő kriptoeszköz-felhasználó adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó-e. 
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1. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató, amikor kapcsolatot létesít 

a Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználóval, vagy Meglévő 

magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználók esetén 2027. január 1-jéig 

beszerzi a nyilatkozatot, amely lehetővé teszi az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató számára a Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-

felhasználó adóügyi illetőségének megállapítását, és az általa gyűjtött információk 

alapján, ideértve az Ügyfél-átvilágítási eljárások alapján gyűjtött dokumentumokat 

is, ellenőrzi a nyilatkozat valószerűségét. 

2. Ha valamely Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználóval kapcsolatos 

körülményekben bármikor olyan változás következik be, amelynek eredményeként 

az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak tudomására jut vagy 

okkal feltételezheti, hogy az eredeti nyilatkozat hibás vagy nem megbízható, akkor 

az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató nem hagyatkozhat az 

eredeti nyilatkozatra, hanem érvényes nyilatkozatot vagy észszerű magyarázatot és 

adott esetben az eredeti nyilatkozat érvényességét alátámasztó dokumentumokat kell 

beszereznie. 

B. A Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználókra vonatkozó átvilágítási eljárások 

Az alábbi eljárások annak meghatározására szolgálnak, hogy a Szervezetnek minősülő 

kriptoeszköz-felhasználó Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó vagy 

olyan, Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó személytől eltérő Szervezet vagy 

Aktív szervezet-e, amely felett egy vagy több, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

személynek minősülő Ellenőrzést gyakorló személy gyakorol ellenőrzést. 
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1. Annak megállapítása, hogy a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy-e. 

a) Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató, amikor kapcsolatot 

létesít a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználóval, vagy Meglévő 

szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználók esetén 2027. január 1-jéig 

beszerzi a nyilatkozatot, amely lehetővé teszi az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató számára a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-

felhasználó adóügyi illetőségének megállapítását, és az általa gyűjtött 

információk alapján, ideértve az Ügyfél-átvilágítási eljárások alapján gyűjtött 

dokumentumokat is, ellenőrzi a nyilatkozat valószerűségét. Ha a Szervezetnek 

minősülő kriptoeszköz-felhasználó igazolja, hogy nem rendelkezik adóügyi 

illetőséggel, az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató a 

tényleges üzletvezetési helyre vagy a székhely címére támaszkodhat a 

Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó illetőségének 

megállapításához. 

b) Ha a nyilatkozatban az szerepel, hogy a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-

felhasználó valamely tagállamban illetőséggel rendelkezik, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó felhasználóként kell kezelnie a Szervezetnek minősülő 

kriptoeszköz-felhasználót, kivéve, ha a nyilatkozat vagy a birtokában lévő vagy 

nyilvánosan hozzáférhető információk alapján észszerűen megállapítja, hogy a 

Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá nem tartozó személy. 
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2. Annak megállapítása, hogy a Szervezet egy vagy több, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó személynek minősülő, Ellenőrzést gyakorló személy 

ellenőrzése alatt áll-e. Az Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó személyek 

kivételével a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználók tekintetében az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak meg kell állapítania, hogy 

azok egy vagy több, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személynek 

minősülő, Ellenőrzést gyakorló személy ellenőrzése alatt állnak-e, kivéve, ha a 

Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználótól kapott nyilatkozat alapján 

megállapítja, hogy a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó Aktív 

szervezet. 

a) A Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó felett Ellenőrzést gyakorló 

személyek azonosítása. A Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó 

felett Ellenőrzést gyakorló személyek azonosítása céljából az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató támaszkodhat az Ügyfél-

átvilágítási eljárások keretében összegyűjtött és gondozott adatokra, 

amennyiben az ilyen eljárások összhangban vannak az (EU) 2015/849 

irányelvvel. Ha az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató 

jogilag nem köteles az (EU) 2015/849 irányelvvel összhangban lévő Ügyfél-

átvilágítási eljárásokat alkalmazni, akkor az Ellenőrzést gyakorló személyek 

azonosítása céljából alapvetően hasonló eljárásokat kell alkalmaznia. 
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b) Annak megállapítása, hogy a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó 

felett Ellenőrzést gyakorló személy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

személy-e. Annak megállapítása céljából, hogy az Ellenőrzést gyakorló 

személy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy-e, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató a Szervezetnek minősülő 

kriptoeszköz-felhasználótól vagy az adott Ellenőrzést gyakorló személytől 

kapott nyilatkozatra támaszkodik, amely lehetővé teszi az Adatszolgáltatásra 

kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató számára az Ellenőrzést gyakorló személy 

adóügyi illetőségének megállapítását, és az általa gyűjtött információk alapján, 

ideértve az Ügyfél-átvilágítási eljárások alapján gyűjtött dokumentumokat is, 

ellenőrzi a nyilatkozat valószerűségét. 

3. Ha valamely Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználóval vagy afelett 

Ellenőrzést gyakorló személlyel kapcsolatos körülményekben bármikor olyan 

változás következik be, amelynek eredményeként az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltatónak tudomására jut vagy okkal feltételezheti, hogy az eredeti 

nyilatkozat hibás vagy nem megbízható, akkor az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató nem hagyatkozhat az eredeti nyilatkozatra, hanem érvényes 

nyilatkozatot vagy észszerű magyarázatot és adott esetben az eredeti nyilatkozat 

érvényességét alátámasztó dokumentumokat kell beszereznie. 
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C. A nyilatkozatok érvényességére vonatkozó követelmények 

1. A Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó vagy Ellenőrzést gyakorló 

személy által szolgáltatott nyilatkozat csak akkor érvényes, ha azt a 

Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó vagy az Ellenőrzést gyakorló 

személy aláírta vagy más módon pozitívan megerősítette, legkésőbb az átvétel napján 

kelt, és a Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó vagy az Ellenőrzést 

gyakorló személy tekintetében tartalmazza a következő információkat: 

a) vezetéknév és utónév: 

b) lakcím; 

c) adóügyi illetőség szerinti tagállam(ok); 

d) minden egyes, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyt illetően az 

adóazonosító szám minden egyes tagállamra vonatkozóan; 

e) születési idő. 
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2. A Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó által szolgáltatott nyilatkozat 

csak akkor érvényes, ha azt a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó aláírta 

vagy más módon pozitívan megerősítette, legkésőbb az átvétel napján kelt, és a 

Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó tekintetében tartalmazza a 

következő információkat: 

a) hivatalos név; 

b) cím; 

c) adóügyi illetőség szerinti tagállam(ok); 

d) minden egyes, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személyt illetően az 

adóazonosító szám minden egyes tagállamra vonatkozóan; 

e) az Aktív szervezettől vagy Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó 

személytől eltérő, Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó esetében 

minden egyes, a Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó felett 

Ellenőrzést gyakorló személy tekintetében a C.1. pontban meghatározott 

információk – kivéve ha az Ellenőrzést gyakorló személy a C.1. pont szerinti 

nyilatkozatot nyújtott be –, valamint az(ok) a feladatkör(ök), amely(ek) alapján 

az egyes Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználók a Szervezet 

felett Ellenőrzést gyakorolnak, ha annak megállapítására az Ügyfél-átvilágítási 

eljárások alapján még nem került sor; 

f) adott esetben azon kritériumokra vonatkozó információk, amelyek teljesülése 

miatt Aktív szervezetként vagy Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó 

személyként kezelhetők. 
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D. Az átvilágítás általános követelményei 

1. Az az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató, amely ezen irányelv 

alkalmazásában Pénzügyi intézménynek is minősül, az e szakasz szerinti átvilágítási 

eljárások céljából támaszkodhat az I. melléklet IV. és VI. szakasza szerint lefolytatott 

átvilágítási eljárásokra. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató 

más adózási célokból már begyűjtött nyilatkozatra is támaszkodhat, feltéve, hogy az 

a nyilatkozat megfelel az e szakasz C. pontjában foglalt követelményeknek. 

2. Az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató harmadik félre is 

támaszkodhat az e szakaszban meghatározott átvilágítási kötelezettségek teljesítése 

érdekében, de ezek a kötelezettségek továbbra is az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató felelősségét jelentik. 

IV. SZAKASZ 

FOGALOMMEGHATÁROZÁSOK 

Ezen irányelv alkalmazásában: 

A. Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz 

1. »Kriptoeszköz«: az (EU) 2023/1114 rendelet 3. cikke (1) bekezdése 5. pontjában 

meghatározott Kriptoeszköz. 

2. »Központi banki digitális fizetőeszköz«: Központi bank vagy más monetáris hatóság 

által kibocsátott digitális Fiat pénz. 
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3. »Központi bank«: az az intézmény, amely jogszabály vagy állami intézkedés 

értelmében a joghatóság kormányától eltérő azon legfőbb hatóság, amely 

fizetőeszközként forgalomba kerülő eszközöket bocsát ki. A Központi banknak 

részét képezheti olyan szerv, amely elkülönül a joghatóság kormányától, függetlenül 

attól, hogy az részben vagy egészben a joghatóság tulajdonában áll-e. 

4. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszköz«: Központi banki digitális 

fizetőeszköztől, Elektronikus pénztől és olyan Kriptoeszközöktől eltérő 

Kriptoeszköz, amely esetében az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltató megfelelően megállapította, hogy az nem használható fizetési vagy 

befektetési célokra. 

5. E melléklet alkalmazásában »elektronikus pénz« vagy »E-pénz« bármely 

Kriptoeszköz, amely: 

a) egyetlen fiat pénz digitális megjelenítése; 

b) fizetési műveletek teljesítése céljából pénzeszközök átvételekor bocsátják ki; 

c) a kibocsátóval szembeni, ugyanabban a fiat pénzben denominált követelés 

képviseli; 

d) a kibocsátótól eltérő természetes vagy jogi személy fizetésként elfogadja; és 

e) a kibocsátóra vonatkozó szabályozási követelmények értelmében a termék 

tulajdonosának kérésére bármikor és névértéken visszaváltható ugyanarra a fiat 

pénzre. 
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Az »elektronikus pénz« vagy »E-pénz« nem foglalja magában azokat a termékeket, 

amelyeket kizárólag azzal a céllal hoztak létre, hogy megkönnyítsék valamely ügyfél 

számára az utasításai alapján történő pénzátutalást egy másik személy részére. Egy 

termék akkor minősül olyan terméknek, amelyet nem kizárólag a pénzátutalás 

megkönnyítésére hoztak létre, ha az átutaló Szervezet szokásos üzletmenete során az 

ilyen termékhez kapcsolódó pénzeszközöket vagy az átutalás lehetővé tételére 

vonatkozó utasítások kézhezvételétől számított 60 napnál hosszabb ideig tartják, 

vagy – ilyen utasítás hiányában – a pénzeszközök átvételét követő 60 napnál 

hosszabb ideig tartják. 

B. Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató 

1. »Kriptoeszköz-szolgáltató«: az (EU) 203/1114 rendelet 3.cikke (1) bekezdésének 15. 

pontjában meghatározott Kriptoeszköz-szolgáltató. 

2. »Kriptoeszköz-üzemeltető«: Kriptoeszköz-szolgáltatásokat nyújtó olyan szolgáltató, 

amely nem Kriptoeszköz-szolgáltató. 

3. »Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató«: minden olyan 

Kriptoeszköz-szolgáltató és Kriptoeszköz-üzemeltető, amely Átváltási ügyleteknek 

valamely Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó számára vagy 

nevében történő teljesítésére irányuló egy vagy több Kriptoeszköz-szolgáltatást 

nyújt. 
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4. »Kriptoeszköz-szolgáltatás«: az (EU) 2023/1114 rendelet 3. cikke (1) bekezdésének 

16. pontjában meghatározott Kriptoeszköz-szolgáltatás, beleértve a kriptoeszközök 

lekötését (staking) és kölcsönadását is. 

C. Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügylet 

1. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügylet«: 

a) minden Átváltási ügylet; és 

b) Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök minden átutalása. 

2. »Átváltási ügylet«: 

a) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök és Fiat pénzek 

közötti minden átváltás; és 

b) az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök egy vagy több 

formája közötti minden átváltás. 

3. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó lakossági fizetési művelet«: 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközök 50 000 USD-t (vagy más 

pénznemben kifejezett, ennek megfelelő összeget) meghaladó értékű áruk vagy 

szolgáltatások ellenértékeként történő Átutalása. 
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4. »Átutalás«: olyan ügylet, amelynek során Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

kriptoeszközt mozgatnak valamely Kriptoeszköz-felhasználó olyan 

Kriptoeszközcíméről vagy -számlájáról, vagy Kriptoeszközcímére vagy -számlájára, 

amelyet nem az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató vezet 

ugyanazon Kriptoeszköz-felhasználó nevében, amennyiben az ügylet időpontjában 

az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató a rendelkezésére álló 

ismeretek alapján nem tudja megállapítani, hogy az ügylet Átváltási ügylet. 

5. »Fiat pénz«: egy joghatóságnak az általa vagy kijelölt Központi bankja vagy 

monetáris hatósága által kibocsátott hivatalos pénzneme, amelyet fizikai bankjegyek 

vagy pénzérmék, vagy különböző digitális formákban megjelenő pénz képvisel, 

ideértve a banki tartalékokat és a Központi banki digitális fizetőeszközöket. A 

fogalom magában foglalja emellett a kereskedelmi banki pénzt és az elektronikus 

pénzeszközöket is (elektronikus pénz). 

D. Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó 

1. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználó«: az a Kriptoeszköz-

felhasználó, aki valamely tagállamban illetőséggel rendelkező, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó személy. 
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2. »Kriptoeszköz-felhasználó«: az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó ügyletek 

végrehajtását illetően valamely Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató 

ügyfelének minősülő magánszemély vagy Szervezet. Az a Pénzügyi intézménytől 

vagy Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatótól eltérő magánszemély 

vagy Szervezet, aki vagy amely egy másik magánszemély vagy Szervezet javára 

vagy részére Kriptoeszköz-felhasználóként jár el ügynökként, letétkezelőként, 

meghatalmazottként, aláíróként, befektetési tanácsadóként vagy adótervezésben 

közreműködőként, nem minősül Kriptoeszköz-felhasználónak, helyette a másik 

magánszemély vagy Szervezet tekintendő Kriptoeszköz-felhasználónak. 

Amennyiben valamely Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató olyan 

szolgáltatást nyújt, amelynek keretében Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

lakossági fizetési műveleteket teljesít egy kereskedő számára vagy nevében, az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak az Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó lakossági fizetési műveletek során a kereskedő ügyfelét is 

Kriptoeszköz-felhasználónak kell tekintenie az ilyen Adatszolgáltatási kötelezettség 

alá tartozó lakossági fizetési művelet szempontjából, feltéve, hogy az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak a pénzmosás elleni 

küzdelemre vonatkozó nemzeti szabályok szerint az Adatszolgáltatási kötelezettség 

alá tartozó lakossági fizetési művelet folytán ellenőriznie kell az ilyen ügyfél 

személyazonosságát. 

3. »Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó«: az a Kriptoeszköz-

felhasználó, aki magánszemély. 

4. »Meglévő magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó«: az a 

Magánszemélynek minősülő kriptoeszköz-felhasználó, aki 2025. december 31-ig 

kapcsolatot létesített az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóval. 

5. »Szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó«: az a Kriptoeszköz-felhasználó, 

amely Szervezet. 
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6. »Meglévő szervezetnek minősülő kriptoeszköz-felhasználó«: az a Szervezetnek 

minősülő kriptoeszköz-felhasználó, amely 2025. december 31-ig kapcsolatot 

létesített az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóval. 

7. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó személy«: az Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá nem tartozó személytől eltérő Tagállami személy. 

8. »Tagállami személy«: az egyes tagállamok viszonylatában értelmezve, olyan 

Szervezet vagy magánszemély, aki vagy amely az adott tagállam adóügyi 

jogszabályai értelmében valamely tagállambeli illetőségű, vagy olyan elhunyt 

hagyatéka, aki valamely tagállambeli illetőségű volt. E rendelkezés alkalmazásában 

az olyan Szervezetet, például gazdasági társulást, korlátolt felelősségű gazdasági 

társulást vagy hasonló jogi konstrukciót, amely nem rendelkezik adóügyi 

illetőséggel, úgy kell kezelni, mint abban a joghatóságban illetőséggel rendelkezőt, 

amelyben a tényleges üzletvezetési helye található. 

9. »Ellenőrzést gyakorló személy«: olyan természetes személy, aki ellenőrzést gyakorol 

egy Szervezet felett. Vagyonkezelői alap esetében ez a fogalom a 

vagyonrendelő(ke)t, a vagyonkezelő(ke)t, a védnökö(ke)t (amennyiben van ilyen), a 

kedvezményezette(ke)t vagy a kedvezményezettek csoportját (csoportjait), és 

bármely más természetes személyt jelent, aki(k) az alap felett a tényleges végső 

ellenőrzést gyakorolja (gyakorolják), vagyonkezelői alaptól eltérő jogi forma 

esetében pedig az egyenértékű vagy hasonló pozícióban lévő személyeket jelenti. Az 

»Ellenőrzést gyakorló személy« fogalmát a Kriptoeszköz-szolgáltatókra vonatkozóan 

az (EU) 2015/849 irányelv 3. cikkének 6. pontjában meghatározott »tényleges 

tulajdonos« kifejezéssel összhangban kell értelmezni. 
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10. »Aktív szervezet«: minden olyan Szervezet, amely teljesíti a következő feltételek 

bármelyikét: 

a) az előző naptári évben vagy más megfelelő adatszolgáltatási időszakban a 

Szervezet bruttó jövedelmének kevesebb mint 50 %-a volt passzív jövedelem, 

és az előző naptári évben vagy más megfelelő adatszolgáltatási időszakban a 

Szervezet eszközeinek kevesebb mint 50 %-a állt olyan eszközökből, amelyek 

passzív bevételt termelnek, vagy azért tartják őket, hogy passzív bevételt 

termeljenek; 

b) a Szervezetnek lényegében minden tevékenysége egy vagy több olyan 

leányvállalat forgalomban levő részvényeinek (részben vagy egészben történő) 

birtoklásához vagy az ezek számára biztosított finanszírozáshoz és 

szolgáltatásnyújtáshoz köthető, amelyek a Pénzügyi intézmények 

tevékenységétől eltérő üzleti tevékenységet folytatnak, azzal a fenntartással, 

hogy a Szervezet nem tekinthető Aktív szervezetnek abban az esetben, ha a 

Szervezet befektetési alapként működik (vagy akként jelöli meg magát), 

ideértve például a magántőkealapot, a kockázatitőke-alapot, a hitelből történő 

kivásárlásra szakosodott alapot vagy bármely olyan befektetési eszközt, 

amelynek célja, hogy vállalatokat vásároljon fel vagy finanszírozzon, és ezáltal 

ezekben a vállalatokban – befektetési céllal – tőkeeszközök formájában 

részesedéssel rendelkezzen; 

c) a Szervezet még nem végez tevékenységet, és korábban sem működött, de 

tőkét fektet be eszközökbe valamely, a Pénzügyi intézményekétől eltérő 

tevékenység működtetése céljából, feltéve, hogy a Szervezet a megalapítását 

követő 24 hónap elteltével már nem felel meg ennek a kivételnek; 
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d) a Szervezet az elmúlt öt évben nem volt Pénzügyi intézmény, és folyamatban 

van az eszközeinek a felszámolása vagy az átszervezése annak érdekében, 

hogy tevékenységét a Pénzügyi intézményekétől eltérő tevékenységként 

folytassa vagy indítsa újra; 

e) a Szervezet elsősorban finanszírozási és fedezeti ügyleteket folytat olyan 

Kapcsolt szervezetekkel vagy azok részére, amelyek nem Pénzügyi 

intézmények, és nem biztosít finanszírozási vagy fedezeti szolgáltatást olyan 

Szervezetek részére, amelyek nem Kapcsolt szervezetek, feltéve, hogy bármely 

említett Kapcsolt szervezet csoportja elsősorban a Pénzügyi intézmények 

tevékenységétől eltérő tevékenységet folytat; vagy 

f) a Szervezet megfelel az összes alábbi követelménynek: 

i. az illetősége szerinti joghatóságban kizárólag vallási, jótékonysági, 

tudományos, művészeti, kulturális, sport- vagy oktatási céllal hozták létre 

és működtetik, vagy az illetősége szerinti joghatóságban hozták létre és 

ott működtetik, és szakmai szervezet, ipari egyesület, kereskedelmi 

kamara, munkavállalói szervezet, mezőgazdasági vagy kertészeti 

szervezet, civil szervezet vagy kizárólag a társadalmi jólét előmozdítása 

érdekében tevékenykedő szervezet; 

ii. az illetősége szerinti joghatóságban mentes a jövedelemadó alól; 
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iii. nincsenek olyan részvényesei vagy tagjai, akiknek vagy amelyeknek a 

szervezet jövedelmében vagy az eszközeiben tulajdonosi vagy 

kedvezményezetti érdekeltségük van; 

iv. a Szervezet illetősége szerinti joghatóságban hatályos jogszabályok vagy 

a Szervezet létesítő okirata nem teszik lehetővé, hogy a Szervezet 

bármilyen jövedelmét vagy eszközét valamely magánszemélynek vagy 

nem jótékonysági Szervezetnek juttassa vagy javára fordítsa, kivéve, ha 

erre a Szervezet által folytatott jótékonysági tevékenység keretében vagy 

a nyújtott szolgáltatásokért fizetett észszerű ellentételezésként, vagy a 

Szervezet által vásárolt ingatlan valós piaci értékének megfelelő 

kifizetésként kerül sor; és 

v. a Szervezet illetősége szerinti joghatóságban hatályos jogszabályok vagy 

a Szervezet létesítő okirata előírják, hogy a Szervezet felszámolása vagy 

megszüntetése esetén annak teljes eszközállománya egy Államigazgatási 

szervet vagy más nonprofit szervezetet, vagy a Szervezet illetősége 

szerinti joghatóság kormányát vagy annak bármely közigazgatási 

alegységét illeti meg. 

E. Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó személy 

1. »Adatszolgáltatási kötelezettség alá nem tartozó személy«: 

a) olyan Szervezet, amelynek részvényeivel rendszeresen kereskednek egy vagy 

több szabályozott értékpapírpiacon; 
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b) bármely olyan Szervezet, amely az a) pontban meghatározott Szervezet 

Kapcsolt szervezete; 

c) Államigazgatási szerv; 

d) Nemzetközi szervezet; 

e) Központi bank; vagy 

f) azE.5. pont b) alpontjában meghatározott Befektetési szervezettől eltérő 

Pénzügyi intézmény. 

2. »Pénzügyi intézmény«: Letétkezelő intézmény, Betéti intézmény, Befektetési 

szervezet vagy Meghatározott biztosító. 

3. »Letétkezelő intézmény«: olyan Szervezet, amely üzleti tevékenysége meghatározó 

részeként mások számlájára Pénzügyi eszközök tartásával foglalkozik. Egy 

Szervezetről akkor tekinthető úgy, hogy az üzleti tevékenysége meghatározó 

részeként mások számlájára Pénzügyi eszközöket tart, ha a Szervezet Pénzügyi 

eszközök tartásából és ehhez kapcsolódó pénzügyi szolgáltatásokból származó bruttó 

bevétele a következő két időtartam közül a rövidebbik során a Szervezet bruttó 

bevételének legalább 20 %-a: i. az ennek megállapítási időpontja szerinti évet 

megelőző év december 31-ével (vagy a naptári évvel nem egybeeső számviteli év 

utolsó napjával) záruló hároméves időszak; vagy ii. a Szervezet fennállásának ideje. 
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4. »Betéti intézmény«: olyan Szervezet, amely 

a) szokásos banki vagy ahhoz hasonló üzleti tevékenysége részeként betéteket 

fogad el; vagy 

b) az ügyfelek nevében Elektronikus pénzt vagy Központi banki digitális 

fizetőeszközöket tart. 

5. »Befektetési szervezet«: olyan Szervezet, 

a) amelynek üzleti tevékenységét elsősorban az alkotja, hogy ügyfelei részére 

vagy megbízásából az alábbi egy vagy több tevékenységet, vagy műveletet 

végzi: 

i. kereskedés pénzpiaci eszközökkel (csekk, váltó, letéti jegy, származtatott 

eszközök stb.), külföldi devizával, árfolyam-, kamatláb- és indexalapú 

instrumentumokkal, átruházható értékpapírokkal, vagy árutőzsdei 

határidős ügyletek kötése; 

ii. egyéni vagy csoportos portfóliókezelés; vagy 

iii. megbízás alapján Pénzügyi eszközökbe, pénzeszközökbe vagy 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való egyéb 

befektetés vagy azok gondozása vagy kezelése; vagy 

b) amelynek bruttó bevétele elsősorban Pénzügyi eszközökbe vagy 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökbe való 

befektetésből, újrabefektetésből, vagy azokkal való kereskedésből származik, 

feltéve, hogy a Szervezet egy olyan másik Szervezet irányítása alatt áll, amely 

Betéti intézmény, Letétkezelő intézmény, Meghatározott biztosító vagy az E.5. 

pont a) alpontjában említett Befektetési szervezet. 
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Egy Szervezetről akkor tekinthető úgy, hogy üzleti tevékenységét elsősorban az 

E.5. pont a) alpontjában említett egy vagy több tevékenység lkotja, vagy az E.5. pont 

b) alpontja alkalmazásában egy Szervezet bruttó bevétele akkor tekinthető úgy, hogy 

elsősorban Pénzügyi eszközökbe vagy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

kriptoeszközökbe való befektetésből, újrabefektetésből, illetve azokkal való 

kereskedésből származik, ha a Szervezetnek az érintett tevékenységekből származó 

bruttó bevétele a következő két időszak közül a rövidebbik során keletkező teljes 

bruttó bevételének legalább az 50 %-át teszi ki: i. az ennek megállapítási időpontja 

szerinti évet megelőző év december 31-ével záruló hároméves időszak; vagy ii. a 

Szervezet fennállásának ideje. 

Az E.5. pont a) iii. alpontjának alkalmazásában a »megbízás alapján Pénzügyi 

eszközökbe, pénzeszközökbe vagy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

kriptoeszközökbe való egyéb befektetés, vagy azok gondozása vagy kezelése« 

kifejezés nem foglalja magában az Átváltási ügyletek ügyfelek számára vagy 

nevében történő teljesítésére irányuló szolgáltatásokat. A »Befektetési szervezet« 

fogalma nem foglalja magában azokat a Szervezeteket, amelyek Aktív szervezetek, 

mert megfelelnek a D.10. pont b)–e) alpontjaiban foglalt bármely feltételnek. 

Ezt a pontot a »pénzügyi intézménynek« az (EU) 2015/849 irányelv 3. cikke 2. 

pontjában foglalt hasonló megfogalmazású fogalommeghatározásával összhangban 

kell értelmezni. 

6. »Meghatározott biztosító«: olyan Szervezet, amely biztosítóként (vagy egy biztosító 

holdingtársaságaként) Visszavásárlási értékkel rendelkező biztosítási szerződést vagy 

Járadékbiztosítási szerződést bocsát ki vagy ilyen szerződés keretében kifizetési 

kötelezettséggel tartozik. 
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7. »Államigazgatási szerv«: valamely joghatósággal rendelkező terület kormánya, 

valamely joghatósággal rendelkező terület (amely – az egyértelműség kedvéért – 

lehet többek között állam, tartomány, megye vagy település) politikai alegysége, 

vagy teljes mértékben a joghatósággal rendelkező terület vagy az előzőekben említett 

egy vagy több politikai egység tulajdonában álló hivatal vagy szerv. Ez a kategória a 

joghatósággal rendelkező terület szerves részeit, ellenőrzött szervezeteit és politikai 

alegységeit foglalja magában. 

a) Valamely joghatósággal rendelkező terület »szerves része« minden olyan 

személy, szervezet, hivatal, iroda, alap, szerv vagy egyéb szervezeti egység – 

megnevezésétől függetlenül –, amely az adott joghatósággal rendelkező terület 

kormányzó hatóságának minősül. A kormányzó hatóság nettó bevételét a saját, 

vagy az adott joghatósággal rendelkező terület más számláin kell jóváírni, és az 

semmilyen részben nem kerülhet magánszemélyhez. Nem minősül a 

joghatóság szerves részének az a természetes személy, aki uralkodó, tisztviselő 

vagy ügyintéző, de mint magánszemély jár el. 

b) »Ellenőrzött szervezet«: olyan Szervezet, amely formailag elkülönül a 

joghatósággal rendelkező területtől, vagy egyéb módon külön jogi személynek 

minősül, feltéve, hogy: 

i. teljes mértékben egy vagy több Államigazgatási szerv tulajdonában és 

irányítása alatt áll, akár közvetlenül, akár egy vagy több ellenőrzött 

szervezeten keresztül; 
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ii. nettó bevételét a saját számláján vagy egy vagy több Államigazgatási 

szerv számláján írják jóvá, és az semmilyen részben nem kerülhet 

magánszemélyhez; és 

iii. megszűnése esetén a vagyona egy vagy több Államigazgatási szervre 

száll át. 

c) A bevétel a fentiek alkalmazásában nem tekintendő úgy, hogy 

magánszemélyhez került, ha az adott személy valamely kormányzati program 

célzott kedvezményezettje, és a program tevékenységeire a közjólét érdekében, 

a köz szolgálatában kerül sor, vagy azok a kormányzati igazgatás valamelyik 

funkciójához kapcsolódnak. Ugyanakkor, amennyiben a bevétel valamely 

államigazgatási szervnek egy kereskedelmi jellegű tevékenység – például 

magánszemélyek számára pénzügyi szolgáltatásokat nyújtó kereskedelmi banki 

tevékenység – folytatására való felhasználása révén keletkezett, akkor azt 

magánszemélyhez került bevételnek kell tekinteni. 

8. »Nemzetközi szervezet«: bármely nemzetközi szervezet és annak hivatalai, vagy 

szervei, amennyiben teljes mértékben a nemzetközi szervezet tulajdonában állnak. Ez 

a kategória magában foglal minden olyan kormányközi szervezetet (a nemzetek 

feletti szervezeteket is), 

a) amelyet elsősorban kormányok alkotnak; 
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b) amely a joghatósággal rendelkező területtel székhely-megállapodást vagy 

lényegét tekintve ahhoz hasonló megállapodást kötött; és 

c) amelynek bevétele nem kerül magánszemélyhez. 

9. »Pénzügyi eszköz«: magában foglalja az értékpapírokat (például: részvények egy 

vállalkozásban; tulajdonosi vagy tényleges tulajdoni részesedés valamely széles 

tulajdonosi körrel rendelkező vagy tőzsdén jegyzett gazdasági társulásban vagy 

vagyonkezelői alapban; váltó, kötvény vagy egyéb hitelviszonyt megtestesítő 

instrumentumok), a gazdasági társulásokban fennálló részesedéseket, az árutőzsdei 

ügyleteket, a csereügyleteket (például: kamatláb-csereügyletek, deviza-

csereügyletek, báziskamat-csereügyletek, kamatplafon és kamatpadló, árutőzsdei 

csereügyletek, részvényalapú és részvényindex-alapú csereügyletek és egyéb, 

ezekhez hasonló megállapodások), a Biztosítási szerződéseket vagy 

Járadékbiztosítási szerződéseket, továbbá az értékpapírokban, Adatszolgáltatási 

kötelezettség alá tartozó kriptoeszközökben, gazdasági társulásokban, árutőzsdei 

ügyletekben, csereügyletekben, Biztosítási szerződésekben vagy Járadékbiztosítási 

szerződésekben fennálló bárminemű érdekeltséget (ideértve a tőzsdei vagy tőzsdén 

kívüli határidős ügyleteket vagy opciókat is). A »Pénzügyi eszköz« fogalma nem 

foglalja magában az ingatlanban fennálló nem adósságjellegű, közvetlen 

érdekeltséget. 
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10. »Sajáttőke-részesedés«: pénzügyi intézménynek minősülő gazdasági társulás 

esetében a gazdasági társulásban fennálló tőke- vagy nyereségrészesedés. Pénzügyi 

intézménynek minősülő vagyonkezelői alap esetében a Sajáttőke-részesedés 

tulajdonosának kell tekinteni az alap teljes vagy részvagyonának vagyonrendelőjét 

vagy kedvezményezettjét, vagy bármely más természetes személyt, aki az alap felett 

a tényleges végső ellenőrzést gyakorolja. Az Adatszolgáltatási kötelezettség alá 

tartozó személyt abban az esetben kell vagyonkezelői alap kedvezményezettjének 

tekinteni, ha jogosult arra, hogy közvetlenül vagy közvetetten (például 

meghatalmazotton keresztül) kötelező juttatást kapjon az alaptól, vagy ha 

közvetlenül vagy közvetetten diszkrecionális juttatást kaphat az alaptól. 

11. »Biztosítási szerződés«: olyan szerződés (a Járadékbiztosítási szerződés kivételével), 

amelynek alapján a kibocsátó vállalja, hogy halálesettel, megbetegedéssel, balesettel, 

vagyfelelősségi vagy vagyoni kockázattal járó meghatározott biztosítási esemény 

bekövetkezése esetén kifizet egy összeget. 

12. »Járadékbiztosítási szerződés«: olyan szerződés, amelynek alapján a kibocsátó 

vállalja, hogy kifizetéseket teljesít egy olyan időtartam során, amelyet részben vagy 

egészben egy vagy több egyén várható élettartama alapján határoznak meg. Ide 

tartoznak azok a szerződések is, amelyek azon tagállam vagy más joghatósággal 

rendelkező terület joga, szabályozása vagy gyakorlata szerint, amelyben a szerződést 

kibocsátották, Járadékbiztosítási szerződésnek minősülnek, és amelyeknek alapján a 

kibocsátó vállalja, hogy többéves időtartam során kifizetéseket teljesít. 
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13. »Visszavásárlási értékkel rendelkező biztosítási szerződés«: olyan Biztosítási 

szerződés (a két biztosító között megkötött, kártérítés-viszontbiztosítási szerződés 

kivételével), amely Visszavásárlási értékkel rendelkezik. 

14. „Visszavásárlási érték”: a következő két érték közül a nagyobbik: i. az az összeg, 

amelyre a biztosításikötvény-tulajdonos a biztosítási szerződés visszavásárlása vagy 

megszüntetése esetén jogosult (a visszavásárlás „árának” vagy a kötvénykölcsön 

értékének levonása nélkül kalkulálva), ésii. az az összeg, amelyet a 

biztosításikötvény-tulajdonos a biztosítási szerződés keretében vagy arra tekintettel 

kölcsönként felvehet. Az előzőektől függetlenül a »Visszavásárlási érték« nem 

tartalmazza a következő, a Biztosítási szerződés keretén belül kifizetendő 

összegeket: 

a) a kizárólag az életbiztosítási szerződésben biztosított egyén halála esetén 

kifizetendő összeg; 

b) a személyi sérülés vagy betegség alapján teljesített kifizetés vagy más, a 

biztosított kockázat bekövetkezéséből fakadó gazdasági károkat fedező 

kártérítési szolgáltatás; 

c) a Biztosítási szerződés (a befektetési egységekhez kötött életbiztosítási 

szerződés vagy járadékbiztosítási szerződés kivételével) alapján korábban 

megfizetett biztosítási díj visszatérítése (levonva a biztosítási díjak költségeit, 

függetlenül attól, hogy azokat ténylegesen felszámították-e), amire a kötvény 

felmondása vagy megszüntetése miatt, a kockázati kitettségnek a biztosítási 

szerződés időtartama során bekövetkező csökkenése miatt vagy a biztosítási 

díjjal kapcsolatos könyvelési vagy egyéb hasonló hibák miatt került sor; 
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d) a biztosításikötvény-tulajdonosnak kifizetett nyereségrészesedés (a 

megszűnéskori nyereségkifizetés kivételével), feltéve, hogy a 

nyereségrészesedés olyan Biztosítási szerződéshez kapcsolódik, amelynek 

alapján kizárólag a b) alpontban meghatározott juttatások kifizetésére kerülhet 

sor; vagy 

e) biztosításidíj-előleg vagy biztosításidíj-letét visszatérítése olyan Biztosítási 

szerződéshez kapcsolódóan, amelynek biztosítási díja legalább évente 

fizetendő, feltéve, hogy a biztosításidíj-előleg vagy biztosításidíj-letét összege 

nem haladja meg a szerződés értelmében fizetendő következő éves díjat. 

F. Egyéb 

1. »Ügyfél-átvilágítási eljárások«: az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatóra az (EU) 2015/849 irányelv vagy az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltatóra érvényes hasonló követelmények alapján vonatkozó 

ügyfél-átvilágítási eljárások. 

2. »Szervezet«: jogi személy vagy valamilyen jogi konstrukció, például vállalat, 

gazdasági társulás, vagyonkezelői alap vagy alapítvány. 

3. Egy Szervezet akkor tekintendő egy másik szervezet »Kapcsolt szervezetének«, ha 

az egyik Szervezet a másik Szervezet ellenőrzése alatt áll, vagy ha a két Szervezet 

közös ellenőrzés alatt áll. E rendelkezés alkalmazásában ellenőrzésnek minősül a 

Szervezetben gyakorolt szavazati jogoknak és a szervezet értékének több mint 50 %-

ával való közvetett vagy közvetlen rendelkezés is. 
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4. »Fióktelep«: az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató olyan egysége, 

vállalata vagy irodája, amely valamely joghatóság szabályozási rendszere szerint 

fióktelepnek minősül, vagy amelyet valamely joghatóság jogszabályai az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató más irodáitól, egységeitől 

vagy fióktelepeitől más módon elkülönültként szabályoznak. Az Adatszolgáltatásra 

kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató egyetlen joghatóságban található valamennyi 

egységét, vállalatát vagy irodáját egyetlen fióktelepként kell kezelni. 

5. »Hatáskörrel rendelkező hatóságok közötti hatályos elismert megállapodás«: egy 

tagállam Hatáskörrel rendelkező hatóságai és egy nem uniós adójogrendszer (állam 

vagy terület) közötti megállapodás, amely az e melléklet II. szakaszának 

B. pontjában meghatározott információknak megfelelő információk automatikus 

cseréjét írja elő, a megfelelőséget a 8ad. cikk (11) bekezdésével összhangban 

elfogadott végrehajtási jogi aktussal meghatározva. 

6. »Elismert nem uniós adójogrendszer (állam vagy terület)«: olyan nem uniós 

adójogrendszer (állam vagy terület), amely a nem uniós adójogrendszer (állam vagy 

terület) által közzétett jegyzékben adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozóként 

megjelölt valamennyi tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságával a Hatáskörrel 

rendelkező hatóságok közötti hatályos elismert megállapodást kötött. 

7. »adóazonosító szám«: az adózó azonosítására szolgáló szám (vagy ha ilyen nincs, 

akkor a funkcionális megfelelője). adóazonosító szám minden olyan szám vagy kód, 

amelyet a Hatáskörrel rendelkező hatóság az adózó azonosítására használ. 
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8. »Azonosítási szolgáltatás«: egy Kriptoeszköz-felhasználó személyazonosságának és 

adóügyi illetőségének megállapítása céljából valamely tagállam vagy az Unió által 

ingyenesen az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltató rendelkezésére 

bocsátott elektronikus eljárás. 

V. SZAKASZ 

GYAKORLATI VÉGREHAJTÁS 

A. A III. szakaszban meghatározott adatgyűjtési és -ellenőrzési követelmények 

érvényesítésének szabályai 

1. A tagállamok megteszik a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók számára előírják, hogy a 

Kriptoeszköz-felhasználóik tekintetében érvényesítsék a III. szakaszban 

meghatározott adatgyűjtési és -ellenőrzési követelményeket. 

2. Amennyiben a Kriptoeszköz-felhasználó az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltató első kérelmét követő második emlékeztető beérkezése után 

és legalább 60 nap elteltével sem nyújtja be a III. szakasz szerint kért információkat, 

az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak meg kell akadályoznia a 

Kriptoeszköz-felhasználót abban, hogy Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

ügyleteket hajtson végre. 

B. Szabályok, amelyek arra kötelezik az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-

szolgáltatókat, hogy vezessenek nyilvántartást az adatszolgáltatási követelmények 

teljesítése és az átvilágítási eljárások lefolytatása érdekében megtett lépésekről és minden 

alapul vett információról, valamint ezen nyilvántartások rendelkezésre állásának 

biztosítása céljából megtett megfelelő intézkedésekről 
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1. A tagállamok megteszik a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy arra 

kötelezzék az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatókat, hogy 

vezessenek nyilvántartást a II. és a III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási 

követelmények teljesítése és átvilágítási eljárások lefolytatása érdekében megtett 

lépésekről és minden alapul vett információról. Ezeknek a nyilvántartásoknak 

megfelelően hosszú időtartamig, de minden esetben legalább öt és legfeljebb tíz évig 

rendelkezésre kell állniuk azon időszak végét követően, amelyen belül az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak információkat kell 

szolgáltatnia, amennyiben az információt a II. szakasz értelmében kell szolgáltatni. 

2. A tagállamok megteszik a szükséges intézkedéseket – ideértve az Adatszolgáltatásra 

kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók számára adatszolgáltatást elrendelő végzés 

kibocsátásának lehetőségét is – annak biztosítása érdekében, hogy a Hatáskörrel 

rendelkező hatóságnak minden szükséges adatot benyújtsanak ahhoz, hogy az a 

8ad. cikk (3) bekezdésével összhangban teljesíthesse az információk közlésére 

vonatkozó kötelezettséget. 

C. Közigazgatási eljárások annak ellenőrzésére, hogy az Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltatók megfelelnek-e az adatszolgáltatási követelményeknek és 

átvilágítási eljárásoknak 

A tagállamok közigazgatási eljárásokat dolgoznak ki annak ellenőrzése céljából, hogy az 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatók megfelelnek-e a II. és a 

III. szakaszban foglalt adatszolgáltatási követelményeknek és átvilágítási eljárásoknak. 
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D. Közigazgatási eljárások az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatóval való 

kapcsolatfelvételre hiányos vagy pontatlan információk szolgáltatása esetén 

A tagállamok az Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatókkal való 

kapcsolatfelvétel céljából eljárásokat dolgoznak ki arra az esetre, ha a szolgáltatott 

információk hiányosak vagy pontatlanok. 

E. A kriptoeszköz-szolgáltatók engedélyezésére vonatkozó közigazgatási eljárás 

A Kriptoeszköz-szolgáltatóknak az (EU) 2023/1114 rendelet szerint engedélyt adó 

tagállam Hatáskörrel rendelkező hatósága rendszeresen, de legkésőbb a vonatkozó naptári 

év vagy más megfelelő adatszolgáltatási időszak december 31. előtt megküldi az ezen 

irányelv szerint hatáskörrel rendelkező hatóságnak – amennyiben eltérő – az összes 

engedélyezett kriptoeszköz-szolgáltató jegyzékét. 
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F. Közigazgatási eljárás a Kriptoeszköz-üzemeltető egyszeri nyilvántartásba vételére 

1. A IV. szakasz B.3. pontjában meghatározott, Adatszolgáltatásra kötelezett 

kriptoeszköz-szolgáltatónak minősülő Kriptoeszköz-üzemeltető a 8ad. cikk (7) 

bekezdésének megfelelően nyilvántartásba veteti magát a tagállamnak az I. szakasz 

A.2. pontjának a), b), c) vagy d) alpontjával vagy B. pontjával összhangban 

meghatározott Hatáskörrel rendelkező hatóságánál azon időszak vége előtt, amelyen 

belül az adott Kriptoeszköz-üzemeltetőnek a II. szakasz B. pontjában meghatározott 

információkat kell szolgáltatnia. Ha a Kriptoeszköz-üzemeltető egynél több 

tagállamban teljesíti az I. szakasz A.2. pontjának a), b), c) vagy d) pontjában vagy B. 

pontjában foglalt feltételeket, az egyik érintett tagállam Hatáskörrel rendelkező 

hatóságánál kell magát nyilvántartásba vetetnie a 8ad. cikk (7) bekezdésének 

megfelelően, azon időszak vége előtt, amelyen belül az adott Kriptoeszköz-

üzemeltetőnek a II. szakasz B. pontjában meghatározott információkat kell 

szolgáltatnia. 

Az F.1. pont első alpontja ellenére, a IV. szakasz B.3. pontjában meghatározott, 

Adatszolgáltatásra kötelezett kriptoeszköz-szolgáltatónak minősülő Kriptoeszköz-

üzemeltető nem vetetheti magát nyilvántartásba egy olyan tagállam Hatáskörrel 

rendelkező hatóságánál, amelyben az adott Kriptoeszköz-üzemeltető az I. szakasz C., 

D., E., F., G. vagy H. pontja alapján nem köteles teljesíteni a II. és a III. szakaszban 

foglalt adatszolgáltatási és átvilágítási követelményeket, amennyiben ezeket a 

követelményeket az adott Kriptoeszköz-üzemeltető bármely más tagállamban 

teljesíti. 
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2. A nyilvántartásba vételkor a Kriptoeszköz-üzemeltető közli az F.1. ponttal 

összhangban meghatározott egyszeri nyilvántartásba vétel szerinti tagállammal a 

következő információkat: 

a) név; 

b) postai cím; 

c) elektronikus címek, ideértve a honlapok címét is; 

d) a Kriptoeszköz-üzemeltetőnek kiadott adóazonosító szám; 

e) azok a tagállamok, amelyekben az Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó 

felhasználók a III. szakasz A. és B. pontja értelmében illetőséggel 

rendelkeznek; 

f) az I. szakasz C., D., E., F. vagy H. pontjában említett bármely Elismert nem 

uniós adójogrendszer (állam vagy terület). 

3. A Kriptoeszköz-üzemeltetőnek értesítenie kell az egyszeri nyilvántartásba vétel 

szerinti tagállamot az F.2. pont szerint szolgáltatott adatokban bekövetkezett 

változásokról. 

4. Az egyszeri nyilvántartásba vétel szerinti tagállam egy egyedi azonosító számot 

rendel a Kriptoeszköz-üzemeltetőhöz, és erről elektronikus úton értesíti az összes 

tagállam hatáskörrel rendelkező hatóságait. 
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5. Az egyszeri nyilvántartásba vétel szerinti tagállam az alábbi esetekben eltávolíthatja 

a Kriptoeszköz-üzemeltetőt a Kriptoeszköz-üzemeltetők nyilvántartásából: 

a) a Kriptoeszköz-üzemeltető értesíti a tagállamot, hogy már nem rendelkezik 

Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználóval az Unióban; 

b) az a) pont szerinti értesítés hiányában okkal feltételezhető, hogy a 

Kriptoeszköz-üzemeltető tevékenysége megszűnt; 

c) a Kriptoeszköz-üzemeltető már nem felel meg a IV. szakasz B.2. pontjában 

foglalt feltételeknek; 

d) a tagállam az F.7. ponttal összhangban visszavonta a Hatáskörrel rendelkező 

hatóságánál történt nyilvántartásba vételt. 
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6. Minden tagállam haladéktalanul értesíti a Bizottságot a IV. szakasz B.2. pontjának 

értelmében vett minden olyan Kriptoeszköz-üzemeltetőről, amelynek az Unióban 

illetőséggel rendelkező, Adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó felhasználói 

vannak, de nem vetette magát nyilvántartásba e pont szerint. Amennyiben egy 

Kriptoeszköz-üzemeltető nem tesz eleget a nyilvántartásba vételi kötelezettségének, 

vagy a nyilvántartásba vételét az e szakasz F.6. pontjával összhangban visszavonták, 

a tagállamok a 25a. cikk sérelme nélkül hatékony, arányos és visszatartó erejű 

intézkedéseket hoznak a megfelelésnek a joghatóságukon belüli érvényesítése 

érdekében. Az ilyen intézkedések megválasztása továbbra is a tagállamok 

mérlegelési jogkörébe tartozik. A tagállamok arra is törekednek, hogy koordinálják a 

megfelelés érvényesítésére irányuló intézkedéseiket, ideértve végső esetben annak 

megakadályozását is, hogy a Kriptoeszköz-üzemeltető az Unión belül működhessen. 

7. Ha egy Kriptoeszköz-üzemeltető az egyszeri nyilvántartásba vétel szerinti tagállam 

két emlékeztetőjét követően sem tesz eleget e melléklet II. szakaszának B. pontjával 

összhangban az adatszolgáltatási kötelezettségének, az egyszeri nyilvántartásba vétel 

szerinti tagállam a 25a. cikk sérelme nélkül megteszi az ahhoz szükséges 

intézkedéseket, hogy visszavonja a Kriptoeszköz-üzemeltetőnek a 8ad. cikk 

(7) bekezdése szerinti nyilvántartásba vételét. A nyilvántartásba vételt legkésőbb a 

második emlékeztető után 90 nappal, de legkorábban 30 nappal kell visszavonni. 

 


